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SUNUŞ

Bilindiği gibi içinde bulunduğumuz bu yüzyılda bilişim ve iletişim alanında baş 
döndürücü gelişmeler yaşanmaktadır. Bilginin güç olduğu ve paylaştıkça çoğaldığı 
düsturuyla Engelli ve Yaşlı Hizmetler Genel Müdürlüğü olarak, gerçekleştirdiğimiz 
çalışmaları tüm iletişim kanalarıyla paylaşıyoruz. 

Amacımız şeffaf yönetim anlayışıyla hem hesap verebilmek hem de vatandaşlarımızla 
birlikte el ele vererek yeni ve ülkemizin şartlarına uygun çalışmalar gerçekleştirebilmektir.
Görev ve sorumluluk alanımız çok hassas ve dikkatli olmamamızı gerektiriyor. Biz 
inanıyoruz ki; yapılan çalışmaların en anlaşılır şekilde muhataplarıyla paylaşıldığında 
sadece iş değil gönül birlikteliğini de oluşturuyorsunuz. 

İşte 4 üncüsünü yayınladığımız bu bültende de son 3 ay içinde yapılan çalışmalar toplu 
bir şekilde tüm ilgililerin bilgi ve görüşlerine sunulmaktadır.

Bu bültenimizde ülkemizin çeşitli illerinde gerçekleştirilen incelemeler, beraber 
emek verdiğimiz engelli ve yaşlılarımızla buluşmalar, Bakanımız Sayın Zehra Zümrüt 
SELÇUK’un ziyaret ve çalışmaları, mevzuata yönelik yenilikler ve pek çok bilgiyi birlikte 
bulabileceksiniz.

Tüm vatandaşlarımıza yararlı olacağı düşüncesiyle çalışmalarımıza katkı veren herkese 
teşekkür eder, düşünce ve görüşleriniz bekler, saygılar sunarım.

Saygılarımla

Uzm. Dr. Orhan KOÇ
ENGELLİ VE YAŞLI HİZMETLERİ

GENEL MÜDÜRÜ
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Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığımızın engelli vatandaşlarımızı başta iş hayatına 
kazandırmak ve yaşamlarını daha kaliteli geçirmelerini sağlamak amacıyla düzenlenen kurslar 
devam ediyor.

Bu kapsamda Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğümüze bağlı, İstanbul Görme Engelliler 
Rehabilitasyon Merkezi tarafından verilen kurslara bir yenisi daha eklendi.

1.Dönem Temel Eğitim, 27. Dönem masaj eğitimi ve 2. Dönem çağrı merkezi operatörlüğü
alanlarında gerçekleştirilen kurslarda başarılı olanlara sertifikaları, 30 Temmuz Salı günü
İstanbul’da düzenlenen törenle verildi.

Törene, başta görme engelli vatandaşlarımızın aileleri ve yakınları olmak üzere çok sayıda 
davetli katıldı.

İstanbul Görme Engelliler ve Rehabilitasyon Merkezimiz tarafından; Temel ve Mesleki olmak üzere 
2 ayrı eğitim ve rehabilitasyon hizmeti verilmektedir. 

Temel Eğitim kapsamında;

• Bağımsız Hareket Eğitimi (Bastonla yürüme, yol-yön bulma v.b)
• Kişisel İdare Eğitimi (Yemek, çamaşır, banyo, ütü, dikiş, kişisel hijyen, bakım v.b)
• Kabartma Yazı (Braille alfabesi)
• Abaküs (Basit 4 işlem matematik)
• Bilgisayar (Word, Excel, Google, çeşitli sosyal medya uygulamaları v.b)
• Telefon Santral Eğitimi,
• Diksiyon,
• Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon
• İş Atölyesi (Makrame, seramik)
• Psiko-Sosyal Terapi Eğitimi

02 Ağustos 2019 Cuma

İstanbul Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezi Müdürlüğü 
Tarafından Görme Engelli Vatandaşlarımıza Yönelik Verilen Kurslara 
Bir Yenisi Daha Eklendi
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• Dijital Kütüphane,
• Din ve Maneviyat Eğitimi
• Kabartma Kuran Eğitimi (Bir dönem uygulandı)
• Mesleki Eğitim kapsamında istihdama yönelik olarak ise Masör Eğitimi ve Çağrı Merkezi

Operatörlüğü eğitimleri verilmektedir.

Yaşlı Refahı Bölge Seminerine katılmak için Van’a giden Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdür 
Yardımcısı Faik YILDIRIM ile beraberindeki heyette yer alan Yaşlı Bakım Hizmetleri Daire başkanı 
Coşgun GÜRBOĞA, Yaşlı Hizmetleri Daire Başkanı Ömer Faruk BİLGİN, Uzm. Betül TAMKOÇ; Uzm. Yrd. 
Tamer Doğan ALAGÖZ seminer öncesi Engelsiz Yaşam Akademisi, Özel Kardelen Bakım Merkezi ve 
yakında açılacak olan Edremit Huzurevine ziyaret gerçekleştirdi.

Yaşlılarla sohbet eden YILDIRIM ve beraberindekiler, tesislerde incelemelerde bulundu. Genel 
Müdür Yardımcısı Faik YILDIRIM, Van’daki kuruluşlarda 300 civarında yaşlının, yaşlı yakınının 
gündüz hizmetlerinden yararlandığını, buralarda el becerilerini geliştirdiklerini ve spor ve 
kültürel aktivitelerde bulunduklarını belirtti. Ailesinden ve sosyal çevresinden kopmadan yaş 
alan/yaşlanan bireylerin son çare olarak kuruluş bakımına alındığını ifade etti. Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı Faik YILDIRIM seminerin açılış konuşmasında Ülkemiz ve 
Dünya nüfusunun her geçen gün yaşlandığını, yaşlı nüfus oranının genç nüfusa oranla artığını,  
bu nedenle Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın 2019 yılı ‘Yaşlılar Yılı’ ilan ettiğini 
belirtti. 

23 Ağustos 2019 Cuma

Yaşlı Refahı Bölgesel Seminerlerin Üçüncüsü Van’da Gerçekleştirildi
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Osmaniye’de Gündüz Bakım Hizmetinden 
faydalanan zihinsel ve bedensel engelli 
Melike YAZICI’nın hedefi “2020 Tokyo 
Paralimpik Olimpiyat oyunlarında 
ay-yıldızlı bayrağımızı göklerde 
dalgalandırmak ve milli formayı giyerek 
Türkiye’yi temsil etmek.”

Cumhurbaşkanlığının 180 günlük icraat programı kapsamında Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı Engelli Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğünce Mustafa Kemal Üniversitesi Konferans 
Salonunda “Yaşlı Refahı” semineri gerçekleştirildi.

Seminerde yaşlıların yaşam kalitesinin geliştirilmesi ve yaşlı refahının sağlanması 
konularında bölgesel düzeyde bilinç ve farkındalığın artırılması, yaşlanma ile ortaya 
çıkan fizyolojik değişimlerin etkilerinin en aza indirilmesi ve yaşlıların bağımsız günlük 
yaşam aktivitelerinin geliştirilebilmesi konuları kapsamlı bir biçimde ele alındı. 

Ayrıca yerel düzeyde farkındalık ve personel motivasyonunu geliştirmesi hedeflenen seminer 
kapsamında, farklı uygulamalar ile güncel gelişmeler hakkında görüş ve öneriler değerlendirildi.

03 Eylül 2019 Salı

4 Eylül 2019, Çarşamba 

Osmaniye’de Gündüz Bakım 
Hizmeti Alan Melike Yazıcı 2020 
Tokyo Paralimpik Olimpiyat 
Oyunları Türkiye Seçmelerine 
Hazırlanıyor

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri 
Genel Müdürlüğünce “Yaşlı Refahı” seminerlerinin dördüncüsü Hatay’da 
yapıldı

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğünün 
Gündüz Bakım Merkezi hizmeti başladığı günden bugüne  binlerce zihinsel ve bedensel engelliye  
umut ışığı oldu.
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Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Strateji Planı’nda yer alan “Aktif Yaşlanma” vizyon 
ve politika hedefleri çerçevesinde huzurevlerinde kalmakta olan yaşlıların katılımlarıyla 2016 
yılından bugüne gerçekleştirilen Bocce Ligi, 2019 yılı sezonu, kıyasıya bir mücadele ile devam 
ediyor.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
tarafından huzurevlerinde kalan yaşlıların spor yoluyla fiziksel, psiko-sosyal ve duygusal yönden 
desteklenmeleri ve hoşça vakit geçirmeleri amacıyla Bocce Bowling ve Dart Federasyonu 
işbirliğiyle 2016 yılında başlatılan Bocce sporu ülkemizde profesyonel bir lige dönüştü.  

Bu kapsamda Bakanlığımızca 2016 yılı Eylül ayında kuruluşlarımızda görevli 120 personele, 2018 
yılında ise yine 120 personelimize antrenörlük ve hakemlik eğitimi verildi.

Yaşlılar için aktif dinlenme sağlayan ve hiçbir sakatlanma riski içermeyen Bocce sporu 
aracılığıyla, farklı illerden yaşlıların müsabakalar, turnuvalar ve fiziksel hareketlilik 
organizasyonları vesilesiyle sağlıklı ve huzurlu bir yaşam için yaşamlarını daha aktif olarak 
sürdürmeleri, farklı illerde bir araya gelerek birbirleriyle kaynaşmaları ve çocuklar ile gençlere 
örnek olmaları sağlanıyor.

Bocce Ligi; bugün ülkemizde aktif yaşlanma denilince ilk akla gelen ve gelenekselleşen 
çalışmalardan biri.  

Bocce Ligi”nin 2019 yılı sezonu “Yetişkin Gençler Huzur Bocce Ligi” olarak 29 Nisan 2019 tarihinde 
Ankara Çubuk Abidin Yılmaz Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkez Müdürlüğünde yapılan maç ile 
başladı.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü öncülüğünde gerçekleştirilen Yetişkin Gençler Huzur 
Bocce Ligi Şampiyonasına bu yıl ilk kez yaşlıların yanı sıra gaziler de katılıyor.

 “Yetişkin Gençler Huzur Bocce Ligi”  2019 yılı sezonu müsabakaları rekor bir katılımla gerçekleşti. 
53 ilden huzurevi ve gazi takımları ile birlikte 109 takım ligde yer aldı.

05 Eylül 2019, Perşembe

Yetişkin Gençler Huzur Bocce Ligi’nde Mücadele Devam Ediyor
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2019 yılı sezonu 20 grupta gerçekleştirilen Huzur Bocce Ligi şampiyonasına Ramazan ayına denk 
gelen Mayıs ayında ara verilmişti.

Bayram sonrası devam eden Ligde, 10 hafta süren müsabakaların sonunda 7 Ağustos 2019 
tarihinde yapılan son maçlar ile gruplarını ilk iki sırada tamamlayan toplam 40 takım bir üst tura 
çıkarak finallere katılmaya hak kazandı.

Gönül Komşusu uygulaması kapsamında Etimesgut İlçesinde baba ve iki çocuktan oluşan 
aile ziyaret edildi. Çocuklardan küçük olanın otizmli olduğu tespit edildi. İki yıldır Gönül 
Komşuları tarafından izlenen ve zaman zaman görüşülen aileye yönelik, yaşamlarını iyileştirme 
çerçevesinde Kızılay Aşevinden yemek temin edildiği öğrenildi. Engelli çocuğu olan aile gönül 
komşularının katkısı ile daha sağlıklı bir yaşam sürdürebilmeleri için başka bir eve taşındı.

Gönül Komşuluğu kapsamında ailenin engelli çocuğu Etimesgut Belediyesi Engelli 
Rehabilitasyon Merkezine kayıt ettirilerek yüzme eğitimi aldırıldı ve sosyalleşmesi sağlandı.  Evde 
sağlık hizmetlerinden faydalanan aile için bakım maaşı almadığı tespit edilerek gerekli işlemler 
başlatıldı.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ ile Etimesgut Belediye Başkanı Enver 
DEMİREL ve diğer yetkililerden oluşan heyet daha sonra Etimesgut Toplum Ruh Sağlığı Merkezini 
ziyaret ederek ilgililerden bilgi aldı.

Gönül Komşusu Projesi Nedir?

Komşuluk ilişkileri üzerine inşa edilen projeyle, evde sağlık ve bakım hizmeti alan ihtiyaç 
sahiplerinin sosyal yaşama daha aktif katılım göstermeleri hedefleniyor. Evde bakıma muhtaç 
vatandaşlar tespit edildikten sonra yakın komşularına başvurularak, onlardan “gönül komşusu” 
olmaları isteniliyor. Bu sayede bir araya getirilen komşular, birbirlerinin yardımına koşuyor.

10 Eylül 2019, Salı

Gönül Komşusu Ziyaretleri Devam Ediyor
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Yaşlı Refahı Bölge seminerleri devam ediyor. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli 
ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğünce “Yaşlı Refahı” seminerinin beşincisi Diyarbakır’da yapıldı.
Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın 2019 yılını Yaşlı Yılı İlan etmesi ile Aile, Çalışma 
ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nce yaşlıların yaşam 
kalitesinin geliştirilmesi ve yaşlı refahının sağlanması konularında bölgesel düzeyde bilinç ve 
farkındalığın artırılması amacıyla düzenlenen “Yaşlı Refahı Semineri”nin beşincisi Diyarbakır’da 
gerçekleştirildi.

18 Eylül 2019, Çarşamba 

Yaşlı Refahı Seminerinin Beşincisi Diyarbakır’da Düzenlendi

Türkiye Evde Sağlık ve Sosyal Hizmetler Derneği Ankara Şubesi Açıldı

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm.Dr. Orhan KOÇ; ‘Gönül Komşusu’ ziyaretleri öncesinde 
Türkiye Evde Sağlık Ve Sosyal Hizmetler Derneği’nin; Aile, Çalışma Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile 
ortak yürüttüğü ‘GÖNÜL KOMŞUSU’ projesinin Ankara irtibat şubesinin Etimesgut Belediyesi Kent 
Konseyinde açılışına katıldı.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm.Dr. Orhan KOÇ: İnsanı Yaşat 
ki Devlet Yaşasın

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm.Dr. Orhan KOÇ;  Komsusu aç iken tok yatan 
bizden değildir.” Hadis-i Şerifiyle işaret edilenin sadece maddi açlık değil manevi ihtiyaçları da 
kapsadığını belirterek komsu hakkının önemine değindi.

KOÇ; “İnsanı Yaşat ki Devlet Yaşasın’’ mantığı ile hareket ederek ecdadımızdan aldığımız güzel 
mirasları gelecek nesillere taşımanın gayretindeyiz. Sivil toplum kuruluşları ecdadımızdan bizlere 
kalan vakıf medeniyeti mirasıdır. 

Hiç bir karşılık beklemeden düşküne, yaşlıya, fakire engelliye el uzatan sivil toplum kuruluşlarının 
bizlerde yanındayız. Yeter ki suistimal edilmesin.” dedi.
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Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı 
Avni ÖZKAYA, Diyarbakır Öğretmen Evi’nde düzenlenen seminerin açılış konuşmasında; Bakanlık 
olarak öncelikli hedeflerinin ülke genelinde yaşlıların yaşam kalitesinin geliştirilmesi ve yaşlı 
refahının sağlanması için bölgesel düzeyde bilinç ve farkındalığın arttırılması, yaşlı refahının 
toplum nezdinde daha fazla gündeme gelmesi olduğunu açıkladı.

Seminer kapsamında, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı uzmanları tarafından Yaşlılık, 
Yaşam Kalitesi ve Yaşlı Hakları, Sosyal Yardım Hizmetleri, Gündüz Hizmet Modeli, Yaşlılıkta Ailenin 
Rolü konularında sunum gerçekleştirildi.

Rusya Beyaz Baston Derneği tarafından Rusya Devlet Atom Enerjisi Kurumu Rosatom’un 
desteğiyle düzenlenen ’Ruhun Yelkenleri’ projesinin Akdeniz yolculuğu, Marmaris ve Antalya’dan 
sonra Mersin’de devam etti.

White Cane NGO/Russia, Yekaterinburg - Rusya Beyaz Baston Derneği isimli Sivil toplum 
kuruluşunun yürüttüğü, uluslararası düzeyde engelli bireyler hakkında pozitif bir bilinç ve 
farkındalık oluşturmayı amaçlayan  ‘Sail of the spirit’ isimli Proje kapsamında Mersin’e uğradı.

Sivil toplum kuruluşları, Mersin’de faaliyet gösteren engelli dernekleri, Mersin Aile Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğünün katkılarıyla Sail of the spirit isimli proje kapsamında 20.09.2019 
tarihinde Mersin Davultepe Çocuk Evleri Sitesi Müdürlüğünde bir araya geldiler.

Engelli bireylerin toplumsal hayata katılımını artırıcı ve teşvik edici çalışmalar yürüten Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın katkılarıyla Mersin Davultepe Çocuk Evleri’nde 
düzenlenen programın birinci gününde engelli bireylerin, çocukların ve gençlerin dahil 
olduğu çeşitli etkinlikler ve seminerler (Görme engelli ve az görenlerle kapsayıcı iletişim, 
Engellilerle dünyayı kapsayıcı iletişim yoluyla dönüştürme konularında) yapıldı. Kapsayıcı 
etkileşim seminerine, Türkiye Sakatlar Derneği Mersin Şubesi, Beyaz Ay Derneği, Körleri Eğitim ve 
Kalkındırma Derneği ile Otistik Çocukları Kazanma ve Yaşatma Derneği üyeleri katıldı.

23 Eylül 2019, Pazartesi 

Sail of the spirit/Ruhun Yelkenleri Projesi Mersin Etabı Tamamlandı
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Engelli ve Yaşlı Hizmetler Genel Müdürlüğünün girişimiyle 23 Eylül ‘Dünya İşaret Dilleri Günü’nde 
Sağırlarda ve İşitme Engellilerde Dijital Dönüşüm Sempozyumu Saray Engelsiz Yaşam Bakım 
ve Rehabilitasyon Merkezi’nde düzenlendi.

23 Eylül 2019 Pazartesi Günü Saray Engelsiz Yaşam Merkezi Konferans salonunda Türkiye’de ilk 
kez gerçekleştirilen “Uluslararası İşaret Dilleri Günü”nü kutlamak amacıyla bu alanda faaliyet 
gösteren 8 federasyon başkanı, bir konfederasyon başkanı ile birlikte kamu kurumu, üniversite ve 
özel sektör temsilcilerinin de konuşmacı olarak yer aldığı sempozyum gerçekleştirildi.

Birleşmiş Milletler’in (BM), 72 milyon işitme engelliye ve işaret dilinin önemine dikkat çekmek 
amacıyla 19 Aralık 2017’de ilan ettiği 23 Eylül ‘Uluslararası İşaret Dilleri Günü kutlandı.

Dünya İşitme Engelliler Federasyonu verilerine göre dünya çapında 72 milyon işitme engelli var 
ve bu bireylerin yüzde 80’den fazlası gelişmekte olan ülkelerde yaşıyor.

Engelli ve yaşlı bireyler ile ailelerinin; sosyal hayata katılımlarını arttırmak, bağımsız yaşam 
becerilerini dijital teknolojik enstrümanlar ile geliştirmek, hayatı kolaylaştırmak için sektörde 
öncü olan kuruluşların hizmet sunumlarını tüketici olan kitle ve kamuoyuna tanıtmak, bu alanda 
farkındalık ve bilinçlenmeyi sağlamak amacıyla düzenlenen ‘Sağırlarda ve İşitme Engellilerde 
Dijital Dönüşüm Sempozyumu’nun açılışında; Sağlık Bilişim ve Teknoloji Derneği (SABİT) Başkanı 
Recep USLU, Sağırlar Konfederasyonu Başkanı Orkun UTSUKARCI, Pursaklar Kaymakamı Mehmet 
YILDIZ, Engelli ve Yaşlı Hizmetler Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ konuştu.

Program İşaret Diliyle İstiklal Marşının Okunmasıyla Başladı

Sağlık Bilişim ve Teknoloji Derneği (SABİT) Başkanı Recep USLU,  faaliyet amaçlarının sağırlar ve 
işitme engelli bireyler için farkındalık oluşturmanın yanı sıra çözüm üretmek olduğunu, ülkemizde 
yaşlı nüfusun her geçen gün artığını, yaş almakla işitme kaybının ilerlediğini, 130 bin işitme 
engelli bireye ödeme yapıldığını, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ’un 
çözüm odaklı hizmetlere ve faaliyetlere imza attığını belirtti.

24 Eylül 2019, Salı 

23 Eylül ‘Dünya İşaret Dilleri Günü’nde Sağırlarda ve İşitme Engellilerde 
Dijital Dönüşüm Sempozyumu Düzenlendi
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Sağırlar Konfederasyonu Başkanı Orkun UTSUKARCI konuşmasında, 23 Eylülde bu sempozyumun 
düzenlenmesinin çok anlamlı olduğunu belirtti. Slayt eşliğinde dünyanın birçok ülkesinde farklı 
mesleklerden işitme engelli bireylerin başarılı iş hayatlarından kesitler sundu.

5378 Sayılı Engelliler Kanunun 15. Maddesinin kapsamının biraz daha genişletilmesi ve işitme 
engellilerin dil kimliğinin kabul edilmesi gerektiğini kaydetti.  Konuşmasını “ Bu millet varsa biz 
varız. Türk İşaret Dili Çevirmenleri varsa biz varız”  sözleriyle tamamladı.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ,  Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanı Sayın  Zehra Zümrüt  SELÇUK’un yoğun  programı nedeniyle sempozyuma 
katılamadığını, 23 Eylül ‘Dünya İşaret Dilleri Günü’nü en içten dilekleriyle kutladığını, katılımcılara 
selamlarını ilettiğini söyledi.  Sağırlarda ve İşitme Engellilerde Dijital Dönüşüm Sempozyumu 
organizasyonunu kısa sürede başardıklarını, sempozyum ile 23 Eylül ‘Dünya İşaret Dilleri 
Günü’ kutlamalarının denk getirilmesinin farkındalık oluşturduğunu ve konuya verilen önemi 
gösterdiğini ifade etti.

Alanda çalışan sivil toplum örgütlerinin tamamıyla birlikte hareket ettiklerini, İçişleri Bakanlığı, 
Sağlık Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Aile ve Çalışma Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve üniversitelerle 
eşgüdümlü olarak koruyucu, önleyici tedbirlerin alınması süreçlerini takip ettiklerini belirtti. 

Yeni doğan işitme tarama testi uygulamasının, tüm yeni doğan bebeklere, genel sağlık sigortası 
kapsamında sağlık hizmeti sunucuları tarafından ücretsiz verildiğini, yeni doğan işitme tarama 
testlerinin geçmişe kıyasla daha yaygın olarak yapılabildiğini,  her yıl işitme tarama testi ile 3500 
civarında yenidoğan bebeğin işitme engelinin belirlendiğini, gerekli masrafların Genel Sağlık 
Sigortası kapsamında karşılandığını ifade etti.

 Uzm. Dr. KOÇ; erişebilirliği önemsediklerini, bilgiye erişimin en temel hak olduğunu vurguladı.
Açılış konuşmalarının sonrasında Tofaş otomotiv A. Ş. İle Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü arasında “İşitme engelli bireylerin, kendilerini etkin bir şekilde ifade edebilmelerine 
yönelik Türk İşaret Dili ile konu anlatımlarının yer aldığı dijital platformun geliştirilmesi ve yeni 
projelere yönelik işbirliği yapılması”na ilişkin protokol imza töreni gerçekleştirildi.

Sempozyumun; “Sağır Ve İşitme Engelli Bireylerin Sorunları Ve Beklentileri” başlıklı birinci 
oturumunda Federasyon temsilcileri, “Uluslararası İşaret Dilleri Günü Ve Türk İşaret Dili 
Çalışmaları” başlıklı ikinci oturumunda alanda çalışan akademisyenler ve “Sağır Ve İşitme 
Engellilerde Erişilebilirlik Ve Teknoloji” konulu üçüncü oturumunda ise dijital dönüşümün 
avantajlarını kullanan özel sektör ile kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcileri görüşlerini belirtti.

Sempozyuma; Ülke genelinden 55 ilden Sağır ve İşitme engelli bireylerin temsilcilerinden 240, 
Kamu kurum kuruluş temsilcilerinden 50 ve AÇSHB 59 TİD Tercümanının iştiraki ile oldukça geniş 
ve etkili bir katılım sağlandı.

Sağırlarda ve İşitme 
Engellilerde Dijital 
Dönüşüm Sempozyumu
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Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 75.Yıl Huzurevi Yaşlı 
Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’nde Alzheimer / Demans Hizmet 
Modelleri Çalışması toplantısı düzenlendi. 

Alzheimer / Demans Hizmet Modelleri Önceden Çalışması açılış 
açılış konuşmasını yapan Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü 
Uzm. Orhan KOÇ; alzheimer / demans hizmetlerinde t ekrara 
düşülmeden hizmet ve faaliyet modellemelerinin planlanması ve 
standardize edileceği belirtildi.
Ülkemizde Alzheimer / demans rahatsızlığı ile farklı kurumlarda 
farklı çalışmaların yapıldığını, kurumsal akıldan vazgeçilmeden 
bölgesel planlamaların yapılmasından önemle olduklarını, ancak 
başarılı olunabilmesi için onu standardize ve modellemelerin 
ülkesinde gerçekleri ile uyuşmasını yapabiliyorsunuz.

Standard programların olmayışından kaynaklı sorunların 
kurumları işlevsizleştirebileceğini sağlıklı yaşlanma ve 
önleyici koruyucu ile Alzheimer/Demans rahatsızlıklarının 
geciktirilebileceğini ifade etti.

25 Eylül 2019, Çarşamba

26 Eylül 2019, Perşembe

Alzheimer/Demans Hizmet Modelleri Değerlendirme Çalışması Yapıldı

Reklam Pazarlama Ürünleri Malzemeleri Fuarı açıldı
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Tüyap Fuar ve Organizasyon ile KOSGEB’in desteğini 25- 28 Eylül 2019 tarihlerinde 21.si mevcuten 
Kurumsal Pazarlama Reklam Ürünleri ve Malzemeleri Fuarı’nda Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü stant açtı.

Stantta Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı, engelli ve yaşlı kuruluşlarında açık el 
emeği göz nuru eserlerin tanıtım ve satışı gerçekleştiriliyor.

Fuar Programına Katılan Engelli Yaşlı Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı ziyaretinde Önal 
İnaltekin konuşmasında, engellilerin ürünlerini dünya piyasasına sunmanın haklı gururunu 
yaşadıklarını, “Engelsiz e ticaret Protokolü” ile engelli ziyaretinde yaşlıların ürettigi ürünlerin (BK 
Veya iştirakçisinin Sahip Olduğu e ticaret Platformları Üzerinden) satışa sunulacağı süreci 
‘başlattıkları belirti. 

Stantta sergilenen ve satışa bağlı bir şirketin tamamlanması Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığına bağlı, engelli ve yaşlı kuruluşlarında üretildiğini söyledi. Amaçlarının sağlıklı 
yaşlanma vizyonu kurulması kuruluşlarında kalan yaşlıların üretime katkılarının yapılması 
bekleniyor ifade etti.

Fuar organizasyon yetkilileri hazırlanırken ziyaretçi istatistiklerine göre, ziyaretçilerin yaklaşık 
yüzde 15’ini yabancılar oluşturuyor.

Tayland Sosyal Kalkınma ve İnsan Güvenliği Bakanlığı Engellileri Güçlendirme Genel Müdürlüğü 
delegasyonu tarafından, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğüne 24 - 26 Eylül 2019 tarihleri 
arasında çalışma ziyareti gerçekleştirildi.

Tayland ile Türkiye arasında gerçekleştirilecek ikili işbirliği çerçevesinde, engellilik politikası 
ve hizmetleri ile özellikle erişilebilirlik alanında geliştirilen politika, mevzuat düzenlemeleri ve 
iyi uygulama örneklerinin paylaşılması ve karşılıklı bilgi paylaşımında bulunulması amacıyla 
Tayland Sosyal Kalkınma ve İnsan Güvenliği Bakanlığı, Engellileri Güçlendirme Genel Müdürlüğü 
tarafından Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğüne, 24-26 Eylül 2019 tarihleri arasında bir 
çalışma ziyaretinde bulunuldu.  

26 Eylül 2019,  Perşembe 

Tayland Sosyal Kalkınma ve İnsan Güvenliği Bakanlığı Heyeti Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğüne Çalışma Ziyaretinde Bulundu
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27 Eylül 2019, Cuma

Erişilebilirlik Standartları Rehberde Toplanacak

Tayland Sosyal Kalkınma ve İnsan Güvenliği Bakanlığı, Engellileri Güçlendirme Genel Müdürlüğü 
yetkilileri Mrs. Haruthai SIRISINUDOMKIT, Director, Section of Administrative System Development 
(Head of delegates), Ms. Prapaisri SUTTIKITHIWORAKUL, Director, Karunyawet Home for Persons 
with Disabilities Protection and Development, Chon Buri Province, Acting Sub Lt.Kirana LAMNIAM, 
Social Worker, Professional Level,  Ms. Duangporn MEEANUN, Physical therapist, Professional 
Level, Ms. Onanong KUMHANG, Social Worker, Professional Level’den oluşan heyet; Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, Genel Müdür Yardımcıları Sebiha BAŞARAN,  Ömer 
Faruk AYDIN ile daire başkanları ve uzmanlarla görüştü.

Üç gün süren çalışma ziyareti kapsamında, Bakanlığımız Söğütözü yerleşkesinde Tayland Heyeti 
ile Bakanlığımız Genel Müdürlüklerinden temsilcilerin katılımıyla toplantılar ve erişebilirlikle ilgili  
inceleme ziyaretleri düzenlendi.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK, Türkiye Cumhuriyeti ile Avrupa 
Birliğince finanse edilen, AB IPA programı çerçevesinde 2 yıl süren; “Türkiye’de Yolcu Taşımacılığı 
Hizmetlerinin Erişebilirliği Projesi”nin kapanış çalıştayında; erişilebilirlik standartlarının rehberde 
toplanacağını belirtti.
Erişilebilirliğin engellilerin hayatını etkileyen konuların başında geldiğini vurgulayan Bakan 
SELÇUK, konu ile ilgili bütün ayrıntıların iyi değerlendirilmesi ve bu problemin öncelikler arasına 
alınması gerektiğini dile getirdi.

“Engelliler İçin 7 Milyar Liraya Yakın Ödeme Yaptık”

Erişilebilirlikle ilgili her türlü birikim, kurum ve teknolojiden en iyi şekilde yararlanılmasının 
önemine dikkati çeken SELÇUK, şunları söyledi:

“Konuyu her şeyden önce engellilerin temel haklan açısından önemsemek zorundayız. Engelliler 
için gerçek anlamda fırsat eşitliğinin sağlanması, bu fırsatlara erişimin önündeki engelleri 
kaldırmamızla mümkün olacak. Ulaşımda erişilebilirlik ise çalışma hayatından sağlığa, 
eğitimden gündelik hayattaki diğer ihtiyaçlara kadar birçok alanı ilgilendiriyor.
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Diğer taraftan, ulaşımda erişilebilirliğin iyileştirilmesi, engelli turizminin gelişmesine de önemli 
katkı yapacak. 2007’de Birleşmiş Milletler Engelli Hakları Sözleşmesini ilk imzalayan ülkelerden 
biriyiz.

2010 Anayasa Referandumunda engelliler için ‘pozitif ayrımcılık’ ilkesini getirerek engellilerin 
hayatında büyük kolaylıklar ve iyileşmeler sağladık. Bakıma muhtaç engellilerimiz için 
2007’de başlattığımız evde bakım yardımı kapsamında 2018’de yarım milyondan fazla engelli 
vatandaşımız için 7 milyar liraya yakın ödeme yaptık.

Yaşamlarını kendi başlarına sürdüremeyen engelli kardeşlerimize ve ailelerine yatılı bakım 
hizmetlerimizi etkin bir şekilde sürdürüyoruz. 351 bakım merkezinde 26 bini aşkın engellimize 
hizmet sunuyoruz.”

Erişilebilirlik İzleme Ve Denetleme Komisyonları Oluşturduk

“Çalışmalarımızı bugün de çok yönlü şekilde sürdürüyoruz. Erişilebilirlikle ilgili uygulamaların 
önünü açabilmek için öncelikle sağlam bir yasal zemine ihtiyaç olduğunu biliyoruz. Engelliler 
Hakkında Kanun, bu anlamda milat olmuştur. Söz konusu kanunla kamu ve özel tüm kurum 
ve kuruluşlara, umuma açık hizmet veren her türlü bina ve açık alan erişilebilir hale getirme 
sorumluluğu verildi.

Ayrıca, şehir içi toplu taşıma hizmetleri ile şehirlerarası servis ve turizm taşımacılığında da 
erişilebilirliğin sağlanmasına yönelik çeşitli düzenlemeler yapıldı. Bunun devamında ise 
erişilebilirlik uygulamalarının denetlenmesine yönelik ihtiyaç hâsıl oldu.

2012’de Engelliler Hakkında Kanun’daki önemli bir değişiklikle ilk defa erişilebilirlik konusunda 
denetleme çalışmaları yapılmaya başlandı. Valiliklerimiz bünyesinde, Erişilebilirlik İzleme ve 
Denetleme Komisyonları oluşturduk. İzleme ve denetlemeyi vatandaşlarımızın başvurularını da 
kapsayacak şekilde yürütüyoruz. Böylece denetimlerde erişilebilir olduğu tespit edilen bina, açık 
alan ve toplu taşıma araçlarına ‘Erişilebilirlik Belgesi’ veriyoruz.”

 Millet Bahçelerinde Erişilebilirlik İçin İş Birliği Yapıyoruz

“Erişilebilirlik standartlarını kolay anlaşılır hale getirmek amacıyla çizim, animasyon gibi 
görsellerle de desteklenen bir rehber hazırlığı yapıyoruz. Bu yılsonunda yayımlayacağımız 
rehber, özellikle planlama ve tasarım aşamasından mimar ve mühendislere yol gösterecek. 
Hatta üniversitelerde kaynak kitap olarak da kullanılabilecek. Bakanlığımızca yürütülen önemli 
standart belirleme çalışmalarından bir diğeri de ‘Çocuklar İçin Yapılı Çevrede Erişilebilirlik 
Rehberi’dir. Bu rehberde diğer ülkelere de örnek teşkil edecek şekilde çocuklar için gerekli 
erişilebilirlik ölçü ve standartlarına yer veriyoruz.

 Bunun yanı sıra, Bakanlığımızın talepleri doğrultusunda 2017 ve 2019 yılında İmar Mevzuatına 
giren düzenlemelerle henüz inşaat aşamasında erişilebilirliğin sağlanması konusunda 
uygulamayı güçlendirici yeni adımlar atıldı. Cumhurbaşkanlığı İcraat Programı 180 Günlük Eylem 
Planında yer alan ve bu yılsonuna erişime açmayı planladığımız Erişilebilirlik Değerlendirme 
Modülü (ERDEM), bu anlamda sürece yeni bir ivme kazandıracak.

Bakanlığımız web sayfası üzerinden, isteyen herkes bu modülde yer alan soruları cevaplayarak, 
bir binanın erişilebilir hale getirilmesi için yapılması gerekenleri rapor olarak temin edebilecek.
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Bunun dışında, Millet Bahçelerinde ve milli parklarda erişilebilirliğin sağlanması amacıyla 
paydaşlarla işbirliği çalışmaları yapıyoruz.”

30 Eylül 2019,  Pazartesi

27. Ayvalık Uluslararası Engelli Festivali’ Açılış Törenine Aile, Çalışma ve
Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK’un “İnanıyoruz ki Hayaller
Engelsizdir” Sözleri Damgasını Vurdu
Balıkesir’in Ayvalık ilçesinde bu yıl 27’ncisi düzenlenen Engelliler Şenliği, Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK’un katılımıyla başladı.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK, 27. Ayvalık Uluslararası Engelli 
Festivali’nin açılış törenindeki konuşmasında Bakanlık olarak, eğitimden sağlığa, ekonomiden 
sosyal hayata her alanda engelli vatandaşların her zaman yanında olmaya devam edeceklerini 
bildirdi. Bakan SELÇUK, 2005 yılında yayımlanan Engelliler Kanunu’nda Türkiye’de ilk kez 1500 
maddelik engelliler hukuku oluşturulduğunu hatırlattı.

Türkiye’nin 2007 yılında Birleşmiş Milletler Engelli Hakları Sözleşmesi’ni imzalayan ilk ülkelerden biri 
olduğuna değinen Bakan SELÇUK, “Engellilerimize yönelik pozitif ayrımcılığı 2010 yılında anayasal 
güvence altına aldık.” dedi.

“Yarım Milyondan Fazla Engelli Vatandaşa 7 Milyar Lira Ödeme 
Gerçekleştirdik”

Engelli öğrencilerin ücretsiz taşıma ile özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde ücretsiz 
öğrenim gördüğünü aktaran Bakan SELÇUK, “Evde bakım yardımı kapsamında 2018 yılında yarım 
milyondan fazla engelli vatandaşımız için yaklaşık 7 milyar lira ödeme gerçekleştirdik” dedi.

“351 Bakım Merkezinde 26 Bini Aşkın Engellimize Hizmet Sunuyoruz”

351 bakım merkezinde 26 bini aşkın engelliye hizmet verdiklerini belirten Bakan SELÇUK, kurum 
bakımı için sıra bekleyen engelli vatandaşın bulunmadığına dikkat çekti.
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“Gündüzlü Bakım Hizmetini 81 ile Yaygınlaştırmayı Hedefliyoruz”

52 merkezde sunulan gündüzlü bakım hizmetini yılsonuna kadar 81 ile yaygınlaştırma hedefinden 
söz eden Bakan SELÇUK, Türkiye’de engelli vatandaşların çalışma hayatına katılımları konusunda 
da büyük ilerleme kaydedildiğini ifade etti.

“384 Bin Engelli Kardeşimizi İş Hayatına Kazandırdık”

Kamu kurumları ve iş yerlerine engelli çalıştırma zorunluluğu getirildiğini söyleyen Bakan SELÇUK, 
“Uyguladığımız istihdam politikalarıyla  toplamda bugüne kadar 384 bin engelli kardeşimizi iş 
hayatına kazandırdık. Yine 2012 yılında merkezi sınav sistemi ile E-KPSS’yi başlattık ve bu sayede 
2002 yılında kamuda çalışan engelli sayısı 5 bin iken, bugün bu rakam 10 kat artarak 56 bini 
aşmış durumda” açıklamasını yaptı.

“İnanıyoruz ki Hayaller Engelsizdir”

Engelli girişimcilere 50 bin liraya kadar hibe desteği verildiğini kaydeden Bakan SELÇUK, “Engelli 
vatandaşlarımızın ve ailelerinin her daim yanında olmaya devam ettik, devam edeceğiz. Burada 
olan tüm ailelerimiz ve kardeşlerimizle beraber inanıyoruz ki hayaller engelsizdir. Hep beraber 
hayallerimizin gidebildiği yere kadar gideceğiz.” sözleriyle konuşmasını tamamladı.

Tören sırasında illerden gelen engelli dernekleri kortej yürüyüşü yaptı, Türkiye Sakatlar 
Konfederasyonu yöneticileri Bakan SELÇUK’a hediye takdim etti. Bakan SELÇUK, yakından 
ilgilendiği engelliler ve aileleriyle hatıra fotoğrafı da çektirdi.  

Programa Vali Ersin Yazıcı, Balıkesir AK Parti Milletvekilleri Mustafa CANBEY, Yavuz SUBAŞI, Pakize 
Mutlu AYDEMİR ve Belgin UYGUR,  Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel YILMAZ,  Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, Ayvalık Kaymakamı Gökhan GÖRGÜLÜARSLAN, 
Ayvalık Belediye Başkanı Mesut ERGİN, Türkiye Sakatlar Konfederasyonu Başkanı Yusuf ÇELEBİ ile 
engelli dernekleri temsilcileri katıldı.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK, Türkiye Cumhuriyeti ile 
Avrupa Birliğince finanse edilen, AB IPA programı çerçevesinde 2 yıl sürecek olan; “Türkiye’de 
Yolcu Taşımacılığı Hizmetlerinin Erişebilirliği Projesi”nin kapanış çalıştayında; erişilebilirlik 
standartlarının rehberde toplanacağını belirtti.

Erişilebilirliğin engellilerin hayatını etkileyen konuların başında geldiğini vurgulayan Bakan 
SELÇUK, konu ile ilgili bütün ayrıntıların iyi değerlendirilmesi ve bu problemin öncelikler arasına 
alınması gerektiğini dile getirdi.

“Engelliler İçin 7 Milyar Liraya Yakın Ödeme Yaptık”

Erişilebilirlikle ilgili her türlü birikim, kurum ve teknolojiden en iyi şekilde yararlanılmasının 
önemine dikkati çeken SELÇUK, şunları söyledi:
“Konuyu her şeyden önce engellilerin temel haklan açısından önemsemek zorundayız. Engelliler 
için gerçek anlamda fırsat eşitliğinin sağlanması, bu fırsatlara erişimin önündeki engelleri 
kaldırmamızla mümkün olacak. Ulaşımda erişilebilirlik ise çalışma hayatından sağlığa, 
eğitimden gündelik hayattaki diğer ihtiyaçlara kadar birçok alanı ilgilendiriyor.

Diğer taraftan, ulaşımda erişilebilirliğin iyileştirilmesi, engelli turizminin gelişmesine de önemli 
katkı yapacak. 2007’de Birleşmiş Milletler Engelli Hakları Sözleşmesini ilk imzalayan ülkelerden 
biriyiz.
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2010 Anayasa Referandumunda engelliler için ‘pozitif ayrımcılık’ ilkesini getirerek engellilerin 
hayatında büyük kolaylıklar ve iyileşmeler sağladık. Bakıma muhtaç engellilerimiz için 
2007’de başlattığımız evde bakım yardımı kapsamında 2018’de yarım milyondan fazla engelli 
vatandaşımız için 7 milyar liraya yakın ödeme yaptık.

Yaşamlarını kendi başlarına sürdüremeyen engelli kardeşlerimize ve ailelerine yatılı bakım 
hizmetlerimizi etkin bir şekilde sürdürüyoruz. 351 bakım merkezinde 26 bini aşkın engellimize 
hizmet sunuyoruz.”

Erişilebilirlik İzleme Ve Denetleme Komisyonları Oluşturduk

“Çalışmalarımızı bugün de çok yönlü şekilde sürdürüyoruz. Erişilebilirlikle ilgili uygulamaların 
önünü açabilmek için öncelikle sağlam bir yasal zemine ihtiyaç olduğunu biliyoruz. Engelliler 
Hakkında Kanun, bu anlamda milat olmuştur. Söz konusu kanunla kamu ve özel tüm kurum 
ve kuruluşlara, umuma açık hizmet veren her türlü bina ve açık alana erişilebilir hale getirme 
sorumluluğu verildi.

Ayrıca, şehir içi toplu taşıma hizmetleri ile şehirlerarası servis ve turizm taşımacılığında da 
erişilebilirliğin sağlanmasına yönelik çeşitli düzenlemeler yapıldı. Bunun devamında ise 
erişilebilirlik uygulamalarının denetlenmesine yönelik ihtiyaç hâsıl oldu.

2012’de Engelliler Hakkında Kanun’daki önemli bir değişiklikle ilk defa erişilebilirlik konusunda 
denetleme çalışmaları yapılmaya başlandı. Valiliklerimiz bünyesinde, Erişilebilirlik İzleme ve 
Denetleme Komisyonları oluşturduk. İzleme ve denetlemeyi vatandaşlarımızın başvurularını da 
kapsayacak şekilde yürütüyoruz. Böylece denetimlerde erişilebilir olduğu tespit edilen bina, açık 
alan ve toplu taşıma araçlarına ‘Erişilebilirlik Belgesi’ veriyoruz.”

 Millet Bahçelerinde Erişilebilirlik İçin İş Birliği Yapıyoruz

“Erişilebilirlik standartlarını kolay anlaşılır hale getirmek amacıyla çizim, animasyon gibi 
görsellerle de desteklenen bir rehber hazırlığı yapıyoruz. Bu yılsonunda yayımlayacağımız 
rehber, özellikle planlama ve tasarım aşamasından mimar ve mühendislere yol gösterecek. 
Hatta üniversitelerde kaynak kitap olarak da kullanılabilecek. Bakanlığımızca yürütülen önemli 
standart belirleme çalışmalarından bir diğeri de ‘Çocuklar İçin Yapılı Çevrede Erişilebilirlik 
Rehberi’dir. Bu rehberde diğer ülkelere de örnek teşkil edecek şekilde çocuklar için gerekli 
erişilebilirlik ölçü ve standartlarına yer veriyoruz.

Bunun yanı sıra, Bakanlığımızın talepleri doğrultusunda 2017 ve 2019 yılında İmar Mevzuatına 
giren düzenlemelerle henüz inşaat aşamasında erişilebilirliğin sağlanması konusunda 
uygulamayı güçlendirici yeni adımlar atıldı. Cumhurbaşkanlığı İcraat Programı 180 Günlük Eylem 
Planında yer alan ve bu yılsonuna erişime açmayı planladığımız Erişilebilirlik Değerlendirme 
Modülü (ERDEM), bu anlamda sürece yeni bir ivme kazandıracak.

Bakanlığımız web sayfası üzerinden, isteyen herkes bu modülde yer alan soruları cevaplayarak, 
bir binanın erişilebilir hale getirilmesi için yapılması gerekenleri rapor olarak temin edebilecek. 
Bunun dışında, Millet Bahçelerinde ve milli parklarda erişilebilirliğin sağlanması amacıyla 
paydaşlarla işbirliği çalışmaları yapıyoruz.”
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1 Ekim 2019,  Salı

Yaşlı Refahı Bölgesel Seminerlerinin Altıncısı Kocaeli’nde Gerçekleştirildi

Uzm. Dr. Orhan KOÇ: Yaşlı Refahı Seminerinde Yerel Düzeyde Farkındalık ve Personel 
Motivasyonunun Geliştirilmesi Hedefleniyor.

Yaşlı Refahı Semineri’nin altıncısı 27.09.2019’da Kocaeli Gündüzlü Bakım Rehabilitasyon ve Aile 
Danışma Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın 2019 yılını Yaşlı Yılı İlan etmesi ile Aile, Çalışma 
ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nce yaşlıların yaşam 
kalitesinin geliştirilmesi ve yaşlı refahının sağlanması konularında bölgesel düzeyde bilinç ve 
farkındalığın artırılması amacıyla düzenlenen “Yaşlı Refahı Semineri”nin altıncısı 27.09.2019’da 
Kocaeli Gündüzlü Bakım Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Seminere Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü 
Uzm. Dr. Orhan KOÇ, Genel Müdür Yardımcısı Ahmet OKUR, Yaşlı Bakım Hizmetleri Daire Başkanı 
Çoşgun GÜRBOĞA, Yaşlı Hizmetleri Daire Başkanı Ömer Faruk BİLGİN, Sosyal Yardımlar Genel 
Müdürlüğü’nde görevli Uzman Hulusi GÖLPINAR,  Kocaeli Vali Yardımcısı Suat YILDIZ, Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Hasan AYDINLIK katıldı.

İl Protokolü, Kocaeli Üniversitesi Araştırma ve Uygulama Hastanesi Başhekimliği, Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi, İlçe Belediyeler, İl Sağlık Müdürlüğü, İlçe Sağlık Müdürlükleri, Sivil Toplum 
Kuruluşları, Kocaeli AÇSHB İl Müdürlüğüne bağlı hizmet veren Sosyal Hizmet Merkezleri, 
Huzurevleri, Resmi ve Özel Bakım Merkezleri,  Sakarya, Düzce, Bolu, Zonguldak, Bartın Aile Çalışma 
ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüklerinde görevli idari kadro ile yaşlılık alanında hizmet veren 
personel seminerde hazır bulundu.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ: Yaşlı Refahı Seminerinde Yerel Düzeyde Farkındalık 
Ve Personel Motivasyonunun Geliştirilmesi Hedefleniyor

Yaşlı Refahı Seminerinde konuşan Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ; yaşlıların yaşam kalitesinin geliştirilmesi ve yaşlı 
refahının sağlanması konularında bölgesel düzeyde bilinç ve farkındalığın arttırılması amacıyla 
bölgesel “Yaşlı Refahı Bölgesel Seminerleri”nin düzenlendiğini belirtti.
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Seminerlerde engelli ve yaşlılara yönelik koruyucu, önleyici, eğitici, geliştirici ve rehberlik 
edici çalışmaların ele alındığını, ‘Yaşlı Refahı’ adı altında düzenlenen seminerler kapsamında, 
yaşlanma ile ortaya çıkan fizyolojik değişimlerin etkilerinin en aza indirilmesi ve yaşlıların 
bağımsız günlük yaşam aktivitelerinin geliştirilebilmesi konularının kapsamlı bir biçimde 
değerlendirilmesinin amaçlandığını söyledi.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ; yerel düzeyde farkındalık ve personel motivasyonunun geliştirilmesi 
hedeflenen seminerler kapsamında, farklı uygulamalar ile güncel gelişmeler hakkında görüş ve 
önerilerin alınmasın sağlandığını ifade etti.
Yaşlı Refahı Semineri İlk oturumun sunumu Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğünde görevli idari kadro ve 
uzmanları tarafından yapıldı.

Seminerin ikinci oturumunda sunumlar, Kocaeli Üniversitesi Araştırma ve Uygulama 
Hastanesinde görevli uzman kadro tarafından yapıldı. Program Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdür Yardımcısı Ahmet OKUR’un kapanış konuşması ile sona erdi. Kocaeli’nde gerçekleştirilen 
Yaşlı Refahı Seminerinde hizmet vermekte olan diğer kurum ve kuruluşlarla fikir alış verişinde 
bulunuldu.

Seminer sonrasında Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ ve beraberindeki 
heyet,  huzurevi ziyareti gerçekleştirdi. Ayrıca Kocaeli’nde kuruluşlarla ilgili yatırım projeleri 
yerinde inceledi.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK’un “İnanıyoruz ki Hayaller 
Engelsizdir” Sözleri 27. Ayvalık Uluslararası Engelli Festivali’ Açılış Törenine Damgasını Vurdu

Balıkesir’in Ayvalık ilçesinde bu yıl 27’ncisi düzenlenen Engelliler Şenliği, Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK’un katılımıyla başladı.

2 Ekim 2019, Çarşamba

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK, 27. 
Ayvalık Uluslararası Engelli Festivali’nin açılış töreni için geldiği 
Balıkesir’de Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi 
Müdürlüğünde incelemelerde bulundu.
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Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK, 27. Ayvalık Uluslararası Engelli 
Festivali’nin açılış törenindeki konuşmasında Bakanlık olarak, eğitimden sağlığa, ekonomiden 
sosyal hayata her alanda engelli vatandaşların her zaman yanında olmaya devam edeceklerini 
bildirdi. Bakan SELÇUK, 2005 yılında yayımlanan Engelliler Kanunu’nda Türkiye’de ilk kez 1500 
maddelik engelliler hukuku oluşturulduğunu hatırlattı.

Türkiye’nin 2007 yılında Birleşmiş Milletler Engelli Hakları Sözleşmesi’ni imzalayan ilk ülkelerden biri 
olduğuna değinen Bakan SELÇUK, “Engellilerimize yönelik pozitif ayrımcılığı 2010 yılında anayasal 
güvence altına aldık.” dedi.

“Yarım Milyondan Fazla Engelli Vatandaşa 7 Milyar Lira Ödeme 
Gerçekleştirdik”

Engelli öğrencilerin ücretsiz taşıma ile özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde ücretsiz 
öğrenim gördüğünü aktaran Bakan SELÇUK, “Evde bakım yardımı kapsamında 2018 yılında yarım 
milyondan fazla engelli vatandaşımız için yaklaşık 7 milyar lira ödeme gerçekleştirdik” dedi.
“351 Bakım Merkezinde 26 Bini Aşkın Engellimize Hizmet Sunuyoruz”
351 bakım merkezinde 26 bini aşkın engelliye hizmet verdiklerini belirten Bakan SELÇUK, kurum 
bakımı için sıra bekleyen engelli vatandaşın bulunmadığına dikkat çekti.

“Gündüzlü Bakım Hizmetini 81 ile Yaygınlaştırmayı Hedefliyoruz”

52 merkezde sunulan gündüzlü bakım hizmetini yılsonuna kadar 81 ile yaygınlaştırma hedefinden 
söz eden Bakan SELÇUK, Türkiye’de engelli vatandaşların çalışma hayatına katılımları konusunda 
da büyük ilerleme kaydedildiğini ifade etti.

“384 Bin Engelli Kardeşimizi İş Hayatına Kazandırdık”

Kamu kurumları ve iş yerlerine engelli çalıştırma zorunluluğu getirildiğini söyleyen Bakan SELÇUK, 
“Uyguladığımız istihdam politikalarıyla  toplamda bugüne kadar 384 bin engelli kardeşimizi iş 
hayatına kazandırdık. Yine 2012 yılında merkezi sınav sistemi ile E-KPSS’yi başlattık ve bu sayede 
2002 yılında kamuda çalışan engelli sayısı 5 bin iken, bugün bu rakam 10 kat artarak 56 bini 
aşmış durumda” açıklamasını yaptı.

“İnanıyoruz ki Hayaller Engelsizdir”

Engelli girişimcilere 50 bin liraya kadar hibe desteği verildiğini kaydeden Bakan SELÇUK, “Engelli 
vatandaşlarımızın ve ailelerinin her daim yanında olmaya devam ettik, devam edeceğiz. Burada 
olan tüm ailelerimiz ve kardeşlerimizle beraber inanıyoruz ki hayaller engelsizdir. Hep beraber 
hayallerimizin gidebildiği yere kadar gideceğiz.” sözleriyle konuşmasını tamamladı.

Tören sırasında illerden gelen engelli dernekleri kortej yürüyüşü yaptı, Türkiye Sakatlar 
Konfederasyonu yöneticileri Bakan SELÇUK’a hediye takdim etti. Bakan SELÇUK, yakından 
ilgilendiği engelliler ve aileleriyle hatıra fotoğrafı da çektirdi.  

Programa Vali Ersin Yazıcı, Balıkesir AK Parti Milletvekilleri Mustafa CANBEY, Yavuz SUBAŞI, Pakize 
Mutlu AYDEMİR ve Belgin UYGUR,  Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel YILMAZ,  Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, Ayvalık Kaymakamı Gökhan GÖRGÜLÜARSLAN, 
Ayvalık Belediye Başkanı Mesut ERGİN, Türkiye Sakatlar Konfederasyonu Başkanı Yusuf ÇELEBİ ile 
engelli dernekleri temsilcileri katıldı.
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Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK, 1 Ekim ‘Dünya Yaşlılar Günü’ 
dolayısıyla Ankara’da 75. Yıl Huzurevi’ni ziyaret etti.

1 Ekim ‘Dünya Yaşlılar Günü’nde Yaşlıları Yalnız Bırakmayan Bakan SELÇUK Huzurevi sakinleriyle 
bulmaca çözdü, doğum günü sürprizi yaptı.

“Engelli Hakları Konusunda Devrim Niteliğinde Çalışmalar Gerçekleştirdik”

Huzurevinde Kamu Kurum ve Kuruluş temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirilen “BM Engelli 
Haklarına İlişkin Sözleşme İstişare Toplantısı”na başkanlık eden Bakan SELÇUK, Türkiye’de son 17 
yılda engelli hakları konusunda devrim niteliğinde çalışmalar gerçekleştirildiğine dikkat çekti.

Engelliler Kanunu’nun 2005 yılında çıkarıldığını anımsatan Bakan SELÇUK,  Türkiye’nin Birleşmiş 
Milletler Engelli Hakları Sözleşmesini imzalayan ilk ülkelerden biri olduğunu belirtti.

Engelli istihdamı konusunda büyük ilerlemeler kaydedildiğini bildiren SELÇUK, “E-KPSS getirdik. 
Pozitif ayrımcılığı anayasal güvence altına aldık.” diye konuştu.

“Engellilerimizin Yanında Olmaya Devam Edeceğiz, Hayaller Engelsizdir”

Kamu kurum ve kuruluş temsilcilerine “Sizlerden çalışma raporlarınızı talep edeceğiz.” diyen 
Bakan SELÇUK, “İstiyoruz ki; engellilerimiz hayatın her aşamasında daha iyi bir yaşama 
kavuşabilsinler. Biz dün olduğu gibi bugün de yarın da engellilerimizin yanında olmaya devam 
edeceğiz. Her zaman diyoruz ki; hayaller engelsizdir.” açıklamasını yaptı.

Bakan SELÇUK, Huzurevinde Sergi Gezdi

Toplantının engelli vatandaşlara daha iyi hizmetler sunmaya yardımcı olacağına değinen 
Bakan Selçuk, huzurevini gezdi.

1 Ekim Dünya Yaşlılar Günü’nü kutlayan Bakan SELÇUK, sergi gezerek huzurevi sakinlerinin yaptığı 
ürünleri inceledi, alışveriş yaptı.

02 Ekim 2019, Çarşamba

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK ‘Dünya 
Yaşlılar Günü’nde Yaşlıları Yalnız Bırakmadı
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Bakan SELÇUK, Huzurevi Sakiniyle Bulmaca Çözdü

Huzurevi sakinlerine karanfil dağıtan Bakan SELÇUK, yakından ilgilendiği huzurevi sakini Süheyla 
TAPKAN ile bulmaca çözdü.

Bakan SELÇUK’tan 100 Yaşına Giren Huzurevi Sakinine Doğum Günü Sürprizi

100 yaşına giren Halil GÖKOĞLU’na da pastayla doğum günü sürprizi yapan Bakan SELÇUK, sağlıklı 
bir ömür diledi.

Bakan SELÇUK, tek tek sohbet ettiği huzurevi sakinleriyle hatıra fotoğrafı da çektirdi.

EHİS Kamu İstişare Toplantısı’ 1 Ekim 2019 tarihinde Ankara’da Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK’un başkanlığında gerçekleştirildi.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK, 75.Yıl Huzurevi Yaşlı Bakım ve 
Rehabilitasyon Merkezi’nde ‘Engelli Haklarına İlişkin Sözleşme’ sunumuna katıldı. Toplantı sonrası 1 
Ekim ‘Dünya Yaşlılar Günü’ dolayısıyla Ankara’da 75. Yıl Huzurevi’nde kalan yaşlıları ziyaret etti. 
75.Yıl Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’nde Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürlüğünün düzenlediği “BM Engelli Haklarına İlişkin Sözleşme İstişare Toplantısı”na Bakan 
SELÇUK başkanlık etti. ‘Engelli Haklarına İlişkin Sözleşme’ sunumunda ‘Paydaşlar İçin Sözleşme 
İçeriği’  ele alındı.

Ulusal raporlama sürecinin tamamlanması ve sonuç gözlemlerinin yayınlamasının 
ardından Engelli Hakları Komitesi tarafından ortaya konulan tavsiyelerin ülkemiz açısından 
değerlendirilmesi amacıyla Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK 
başkanlığında gerçekleşen’ EHİS Kamu İstişare Toplantısı’ tüm kamu kurumlarımızın 
temsilcilerinin katılımı ile başarılı bir şekilde tamamlandı.

Toplantının engelli vatandaşlara daha iyi hizmetler sunmaya yardımcı olacağına değinen 
Bakan SELÇUK, tüm kurum temsilcileri ile tanışmasının ardından yaptığı konuşmada engelli 

02 Ekim 2019, Çarşamba

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğünün Düzenlediği “BM Engelli 
Haklarına İlişkin Sözleşme İstişare Toplantısı”na Bakan SELÇUK Başkanlık 
Etti
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haklarını insan haklarından ayrı düşünmediklerini ifade ederek Türkiye’de son 17 yılda engelli 
hakları konusunda devrim niteliğinde çalışmalar gerçekleştirildiğine dikkat çekti.

Bakan SELÇUK: “Engelli Hakları Konusunda Devrim Niteliğinde Çalışmalar 
Gerçekleştirdik”

75.Yıl Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’nde Kamu Kurum ve Kuruluş temsilcilerinin 
katılımıyla gerçekleştirilen “BM Engelli Haklarına İlişkin Sözleşme İstişare Toplantısı”na başkanlık 
eden Bakan SELÇUK, Türkiye’de son 17 yılda engelli hakları konusunda devrim niteliğinde 
çalışmalar gerçekleştirildiğine dikkat çekti.

Engelliler Kanunu’nun 2005 yılında çıkarıldığını anımsatan Bakan SELÇUK,  Türkiye’nin Birleşmiş 
Milletler Engelli Hakları Sözleşmesini imzalayan ilk ülkelerden biri olduğunu belirtti.

Engelli istihdamı konusunda büyük ilerlemeler kaydedildiğini bildiren SELÇUK, “E-KPSS getirdik. 
Pozitif ayrımcılığı anayasal güvence altına aldık.” diye konuştu. Bakan SELÇUK konuyla ilgili 
koordinasyonu güçlendirmek için bir kurul oluşturulacağını belirterek,  “engelli hizmetlerinin 
daha etkili ve daha kapsayıcı olması için çalışıyoruz” dedi. Kurumlardan alınacak geribildirimler 
ile bir vizyon belgesi hazırlanacağını vurguladı.

Bakan SELÇUK: “Engellilerimizin Yanında Olmaya Devam Edeceğiz, Hayaller 
Engelsizdir”

Kamu kurum ve kuruluş temsilcilerine “Sizlerden çalışma raporlarınızı talep edeceğiz.” diyen 
Bakan SELÇUK, “İstiyoruz ki; engellilerimiz hayatın her aşamasında daha iyi bir yaşama 
kavuşabilsinler. Biz dün olduğu gibi bugün de yarın da engellilerimizin yanında olmaya devam 
edeceğiz. Her zaman diyoruz ki; hayaller engelsizdir.” açıklamasını yaptı.

Engelli Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ: “Uluslararası Bir 
Engelli Hakları Kongresi Düzenlemeyi Düşünüyoruz”

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK’un konuşmasının ardından Engelli 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, “Engelli Haklarına İlişkin Sözleşme Paydaşları 
istişare ve değerlendirme toplantısını 1 Ekim ‘Dünya Yaşlılar Günü’nde bir huzur evimizde 
yapıyor olmaktan mutluluk duyuyorum”  dedi. Uzm. Dr. KOÇ ayrıca ulusal engelli veri tabanının 
oluşturulduğunu, engelli ve yaşlı bilgi sistemi ile ilgili bir yazılım geliştirdiklerini, Engelli Hakları 
Komitesi kurulması ve yerel yönetimleri de işin içine çekerek bir sempozyum düzenleyeceklerini 
ve uluslararası bir engelli hakları kongresi oluşturmak istediklerini, belirtti.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ;  Engelli Haklarının Daha Güçlü 
Koordinasyonu için Tüm Kamu Kurumları temsilcilerinin katılımıyla bu toplantının düzenlendiğini 
belirtti. Ayrıca “Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü (EYHGM), odak kurum olarak ilgili 
taraflarca uygulanmasını teşvik ve temin etmek ve uygulamayı izlemek üzere çalışmalar 
yapmakla görevlidir. Bu kapsamda EHİS’in ulusal raporlama sürecinin koordinasyonu sorumlu 
ve ilgili kurumlarla işbirliği içerisinde EYHGM tarafından yapılmaktadır” bilgisini verdi.   Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ moderatörlüğünde yürütülen toplantı da tüm 
kamu kurumlarının temsilcileri söz alarak kurumlarının konuyla ilişkin görüşlerini ve önerilerini 
paylaştı. 
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Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Orhan KOÇ ‘Yorulan Gönüllerde Tebessüm Projesi’ni 
Antalya’da Başlattı. EVSAD Antalya Şubesinin açılışına katıldı.

Bir dizi temas ve ziyaretlerde bulunmak için Antalya’daki bulunan Engelli ve Yaşlı Hizmetleri 
Genel Müdürü Uzm. Orhan KOÇ; EVSAD (Türkiye Evde Sağlık ve Sosyal Hizmetler Derneği) Antalya 
Şubesinin açılışı ile  ‘Yorulan Gönüllerde Tebessüm Projesi ‘ nin tanıtım programına katıldı.

Aynı zamanda EVSAD onursal başkanı da olan Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. 
Orhan KOÇ ile beraber, Antalya İl Sağlık Müdürü Ünal Hülür, Atatürk Hastanesi Başhekimi Uzm. 
Vefa Sayraç, Antalya Valisi Münir Karaloğlu’nun Eşi Sevim Karaloğlu, siyasi parti ve sivil toplum 
örgütlerinin temsilcilerinden karmaşık bir davetli topluluğu, kurdela kesim töreninde hazır 
bulundu.

‘Yorulan Gönüllerde Tebessüm Projesi’ ile Evsad Antalya şubesi, 5 erkek ve 45 kadından bağımsız 
ekipleri ile hastaya istemeden zarar verme korkuluyor, Tükenmişlik sendromu görülmesi yaşam 
boyu yükseltmeyi hedefliyor. Birlikte beraber, Acil servis, yoğun bakım ve bakım hizmetleri 
kuruludur.

Hedef grup için bilmeleri gereken muhtelif olanlar küçük gruplar halinde eğitim verilecek ve 
manevi danışmanlık hizmetleri sunulacak.

Projeye Destek Veren Kurumlar

Antalya Valiliği, Akdeniz Üniversitesi, Antalya Büyükşehir Belediyesi, Kepez Belediyesi, Antalya 
Müftülüğü ve Sağlık sendikaları destekliyor.

4 Ekim 2019, Cuma

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ ‘Yorulan 
Gönüllerde Tebessüm Projesi’ni Antalya’da Başlattı
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Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK, YÖK ile beraber “tazelenme 
üniversitelerini” tüm üniversitelerde yaygınlaştıracaklarını belirterek, “Çünkü inanıyoruz ki 
öğrenmek, öğretmek, bu merakı diri tutabilmek aslında her yaşın bir gerekliliği.” dedi.

Bakan SELÇUK, Akdeniz Üniversitesi Atatürk Konferans Salonu’nda düzenlenen 60+ Tazelenme 
Üniversitesi Akademik Yılı açılış töreninde yaptığı konuşmada, dünya nüfusunun yüzde 9’unu 
65 yaş üzerinin oluşturduğunu ve bu oranın 2050 yılında yüzde 16’ya kadar yükselmesinin 
beklendiğini söyledi.

Türkiye’nin 65 yaş üzerindeki nüfusunun toplam nüfusa oranının ise geçen yıl itibarıyla yüzde 8,8 
iken, 2023 yılında yüzde 10’a, 2050’de de yüzde 21’e ulaşacağının tahmin edildiğini dile getiren 
SELÇUK, bu açıdan yaşlılığın giderek daha önemli, daha baskın bir sosyal gerçeğe dönüştüğünü 
vurguladı.

Bakanlık olarak toplumda aktif ve sağlıklı yaşlanmanın sayısını artırmak için alınması gereken 
önlemlerle ilgili gerekli çalışmaları sürdürdüklerini belirten SELÇUK, şunları söyledi: “Birinci 
önceliğimiz, toplumun yaşlı ve gençleriyle bir arada olabilmesi için büyüklerimizi bulunduğu 
yerde ve ortamda beraber olabilmesi. Kültürümüz açısından büyüklerin varlığı, bağlı olduğu 
ailenin temel direği ve köküdür. Bunun için sosyal yardım ve bakım hizmetlerimizde aile odaklı 
çalışmalara birinci öncelik veriyoruz.”

4 Ekim 2019, Cuma

Bakan SELÇUK: 168 Bin Yaşlıya Ailesinin Yanında Evde Bakım Hizmeti 
Veriliyor
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168 Bin Yaşlıya Ailesinin Yanında Evde Bakım Hizmeti Veriliyor

65 yaşını doldurmuş muhtaç, güçsüz ve kimsesiz vatandaşlara yaşlılık aylığı verildiğini 
anımsatan SELÇUK, “Bugün 168 bin yaşlımıza ailesinin yanında evde bakım desteği veriyoruz.” 
dedi.

SELÇUK, yaşlıların evde bakım ile gündüzlü bakım hizmetlerini destekleyerek, özellikle psikososyal 
bakıma ihtiyacı olanların yaşamlarını kolaylaştırmayı hedeflediklerini kaydetti.

Çeşitli nedenlerle aileleriyle olamayan, bakıma muhtaç yaşlıları sıra gözetmeksizin kurumsal 
bakım hizmetinden yararlandırdıklarını aktaran SELÇUK, “Türkiye’de herkesin 6 atası var, anne-
baba, kayınvalide-kayınpeder ve devlet ana-devlet baba. Ülkemizin dört bir yanına yayılmış 
huzurevlerimizle sosyal güvencesi olsun ya da olmasın tüm yaşlılarımıza hizmet veriyoruz.” diye 
konuştu.

2002 yılında 63 huzurevi ve yaşlı bakım rehabilitasyon merkezinde 5 bin kadar yaşlıya hizmet 
sunulurken bugün 34 bin kapasiteli 406 kuruluşta hizmet verildiği bilgisini aktaran SELÇUK, 
huzurevlerinde gündüz bakım hizmeti de sunduklarını, 17 ilde gündüz bakım hizmeti sunan 27 
kuruluş bulunduğunu kaydetti.

Gündüz bakım merkezlerini bütün illere yaygınlaştırmayı hedeflediklerini söyleyen Selçuk, 
ailelerin hac, umre gibi uzun dönemli seyahatlerinde veya vefat gibi durumlarda gözlerinin 
arkada kalmaması için de yaşlıları yatılı kuruluşlarda bir yıl içinde 45 güne kadar misafir 
edebildiklerini ifade etti.

Bu yıl şubat ayında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip ERDOĞAN’ın himayelerinde Türkiye’de ilk defa 
“Yaşlılık Şurası”nı gerçekleştirdiklerini ve Türkiye’den ve farklı ülkelerden 3 bin kişinin katılımıyla 
güzel bir etkinlik yaptıklarını belirten SELÇUK, şura sonrasında 2023 Yaşlı Vizyon Belgesi’ni 
hazırladıklarını, kökleri mazide, kolları atide olan bir neslin ihyası için kuşaklar arası dayanışmayı 
güçlendirmeye devam edeceklerini kaydetti.

Yaşlılara hürmeti kültürden gelen bir gelenek olarak gördüklerini vurgulayan SELÇUK, Tazelenme 
Üniversitesinin de kültürden gelen geleneğin güzel bir projeye dönüşmesinin en güzel örneği 
olduğunu belirtti.

Tazelenme Üniversitesinin önemini anlatan SELÇUK, şöyle devam etti:  “Önümüzdeki 
dönemde Genel Müdürlüğümüzle, YÖK’le beraber tazelenme üniversitelerini inşallah tüm 
üniversitelerimizde yaygınlaştıracağız. Buna dair çalışmaları da yapmaktayız çünkü inanıyoruz ki 
öğrenmek, öğretmek, bu merakı diri tutabilmek aslında her yaşın bir gerekliliği. Ben de kendisine 
bu anlamda babama da çok teşekkür ediyorum. Eğer bugün bir yerlerdeysem, bugün bir şeyleri 
öğrenme aşkını yaşıyorsam ben bunu sevgili babama borçluyum.”

İnsanın yaşı kaç olursa olsun hayata daha pozitif, daha olumlu bakabilmesi, çevresine faydalı 
olabilmesi gerektiğini dile getiren SELÇUK, her yaşın bir tecrübe olduğuna işaret etti.

Yaşlılıktan değil, yaşlılığı yaşayamamaktan korkulması gerektiğinin altını çizen SELÇUK, şu 
değerlendirmede bulundu:

“Bu anlamda aktif ve sağlıklı bir yaşam sürmeyi hedeflemeliyiz. Bakanlık olarak ‘100 yaşını 
aşkın asırlık çınarlarımız’ diyoruz onlara. Dileğimiz, duamız o ki 100 yılı aşkın çınarlarımızla ve 
gençlerimizle kuşaklar arasındaki dayanışmayı daha da güçlendirerek daha mutlu, daha 
müreffeh bir şekilde ülkemizde hep beraber çalışarak, üreterek daha güçlü Türkiye olalım. 
Sizlerin desteği, büyüklerimizin desteği ve bizlere yolumuzda ışık tutması çok önemli. ‘Sizlerin hem 
tecrübesine hem de duasına talibiz’ diyoruz.”

Bakan SELÇUK, konuşmasının ardından, Tazelenme Üniversitesi ve Akdeniz Üniversitesi 
öğrencileriyle hatıra fotoğrafı çektirdi. Akdeniz Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Ünal da 
Bakan SELÇUK’a plaket verdi. Öğrenciler SELÇUK’a file çanta hediye etti.
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Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Kalite Geliştirme Dairesi nezdinde yürütülen “Bakım 
Hizmetleri Kalite Standartları” çalışmaları kapsamında standart kitap ve yönerge hazırlanarak 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK’un takdir ve tensiplerine sunuldu.

Bakım Hizmetleri Kalite Standartları 2019 yılı içindeki düzenlemeleri ile Mayıs 2019’da Ankara’da 
Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğüne bağlı resmi kuruluşlarda, 24-25 Eylül 2019’ da ise 
Eskişehir iline bağlı resmi ve özel kuruluşlarda değerlendirilmelerde kullanıldı.

BHKS Eskişehir pilot uygulaması ile Eskişehir ilinde Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğüne 
bağlı 6 merkezin kalite standartlarına uygunluğu değerlendirilmiş ve puanlandırılmıştır. Bu 
merkezlerden 3’ü yaşlılara yönelik, 3’ü ise engellilere yönelik hizmet sunmaktadır.

BHKS Eskişehir Pilot Uygulaması sonucunda iyi uygulama örnekleri incelenmiş olup, merkezlerin 
yaşadıkları sorunlar hakkında bilgi edinilmiştir. Edinilen bu bilgiler, BHKS rehber kitabında ve 
değerlendirici eğitimlerinde dikkate alınacaktır. 

8 Ekim 2019, Salı

8 Ekim 2019, Salı

Bakım Hizmetleri Kalite Standartları Eskişehir Pilot Uygulaması (24-25 
Eylül 2019) Yapıldı

Yaşlı ve Engellilere Yönelik Bakım Hizmetleri Akreditasyon Toplantısı 30 
Eylül 2019’da Ankara’da Düzenlendi
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Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon 
Enstitüsü  TÜSKA, Özel Engelli Bakım Merkezleri Derneği, Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 
Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü’nün katılımıyla, yaşlı ve engellilere yönelik bakım hizmetlerinin 
akreditasyon programı çalışmalarını başlatmak için izlenecek stratejileri belirlemek amacıyla 
Bakım Hizmetlerinde Akreditasyon konulu toplantı düzenlendi.

Toplantı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ ve TÜSKA Başkanı Prof. Dr. 
Figen Çizmeci Şenel’in konuşmaları ile başladı.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü BHKS çalışmalarına ait sunum Kalite Geliştirme 
Dairesi BHKS Ve Mevzuat birimi çalışanlarından Duygu Kırgın Toprak tarafından yapıldı.  Sağlık 
ve Sosyal Hizmetler Akreditasyon Sürecine ilişkin sunum ise TÜSKA’dan Dr. Kezban Avcı tarafından 
yapıldı.

Toplantıda bakım kalite standartları, değerlendirme eğitim programı, ISQua akreditasyon 
süreci konuları ele alındı.  Toplantı sonucunda sağlık ve sosyal bakım hizmetleri akreditasyon 
programlarının içeriği ve yapısı hakkında bilgi toplanmış olup, bakım kalite standartları 
akreditasyon sürecine ilişkin yol haritası çizilmiştir.

2019 Engelliler İçin Bilgilendirme Rehberi, engelli bireylerin insan haklarını ve temel özgürlüklerini 
tam ve diğer bireylerle eşit şekilde kullanmasını veya bunlardan yararlanmasını sağlamak 
amacıyla, engelli vatandaşlarımızla ilgili son mevzuat değişikliklerini de içerecek ve mevcut 
durumda sunulan hak ve hizmetler hakkında bilgi verecek şekilde hazırlandı.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü ilgili birimlerine en çok yöneltilen sorulardan yola 
çıkılarak hazırlanan rehber; engellilerin temel haklarına erişilebilirlikte karşılaştıkların sorunların 
çözümünü kolaylaştırmayı ve engelli vatandaşlarımızı sahip oldukları haklar ve kendilerine 
sunulan hizmetler hakkında bilgilendirmeyi hedefliyor.

Engelliler İçin Bilgilendirme Rehberi aşağıdaki başlıklardan oluşuyor:

8 Ekim 2019, Salı

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü ‘2019 Engelliler İçin 
Bilgilendirme Rehberi’ Hazırladı
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ENGELLİ VATANDAŞLARIMIZ İÇİN;
• SAĞLIK KURULU RAPORU
• SAĞLIK
• KİMLİK KARTI,
• EĞİTİM,
• İSTİHDAM,
• ERİŞİLEBİLİRLİK,
• MOTORLU TAŞIT ALIMINDA SUNULAN HİZMET VE

MUAFİYETLER,
• SAĞLANAN DİĞER İNDİRİM VE MUAFİYETLER,
• SOSYAL YARDIMLAR,
• BAKIM HİZMETİ,
• ENGELLİLERİN HAKLARINA İLİŞKİN SÖZLEŞME VE
• ALO 183 SOSYAL DESTEK.

Bu rehber hem akademik çalışmalarda, hem 
de güncel yaşamda tüm vatandaşlarımızın 
kolaylıkla kullanabileceği şekilde hazırlanmıştır.

Yorulan Gönüllerde Tebessüm Projesi’nin tanıtımı için Antalya’da bulunan Aile Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Orhan KOÇ; Aktif Yaşlı 
Merkezinde verilen hizmetler ve yürütülen faaliyetlerle ilgili inceleme ve değerlendirmelerde 
bulunmak amacıyla ziyaret gerçekleştirdi. Çalışmalar hakkında bilgi aldı.

Atatürk Kültür Parkı içerisinde yer alan Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
Aktif Yaşlı Hizmet Merkezi, 65 yaş üstü bireylere kendilerini daha iyi hissedebilecekleri bir ortam 
sunarak yaşam kalitelerini artıran çalışmalar yürütüyor.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ, Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Daire Başkanı Güven ULUTEKİN ve 
merkez çalışanlarından bilgi aldı.

Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. 

11 Ekim 2019, Cuma

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Orhan KOÇ Antalya Aktif 
Yaşlı Hizmet Merkezinde İncelemelerde Bulundu
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11 Ekim 2019, Cuma

Engelli Bireylerin İstihdam Erişilebilirlik Sağlık Sosyal Hayata Katılım 
Sorunları Mevcut Durum ve Çözüm Önerileri Engelli Sorunları Paylaşım 
Toplantısında Değerlendirildi

Orhan KOÇ’un, Aktif Yaşlı Merkezine gerçekleştirdiği faaliyetlerle ilgili inceleme ve değerlendirme 
ziyaretinde, Daire Başkanı Ömer Faruk BİLGİN, Antalya Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdür 
Yardımcısı Eşref Edip EKMEN, Antalya Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanı 
Güven ULUTEKİN, Akdeniz Üniversitesi Gerontoloji Bölüm Başkanı Prof. Dr. İsmail TUFAN yer aldı. 

Ziyaret sonrası düzenlenen toplantıda, Antalya’nın yaşlı nüfusuna yönelik yapılan çalışmaların 
geliştirilmesi ve yapılması planlan çalışmalar hakkında bilgi alışverişinde bulunuldu.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü nezdinde 
ilgili kamu kurumları ile Türkiye Sakatlar Konfederasyonu’nun katılımıyla “Engelli Sorunları 
Paylaşım Toplantısı”  07-08.10.2019 tarihinde 75. Yıl Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkezinde  gerçekleştirildi.

Toplantı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ’un açılış konuşması ile 
başladı. Ayrıca Türkiye Sakatlar Konfederasyonu Başkan Vekili Murat ASLANHAN ile Bakan 
Danışmanı Bennu KARABURUN da konuşma yaptı.

Engelli Sorunları Paylaşım Toplantısı’nda engelli bireylerin istihdamı, erişilebilirlik, sağlık ve sosyal 
hayata katılım alanlarında sorunlar, mevcut durum ve çözüm önerileri tüm taraflarca ele alındı.
Kamu kurumlarından, Sosyal Güvenlik Kurumu, Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü, Türkiye İş 
Kurumu Genel Müdürlüğü, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü, Devlet Personel Başkanlığı, İş Sağlığı 
ve Güvenliği Genel Müdürlüğü, Şehit Yakınları ve Gaziler Genel Müdürlüğü yetkililerinin katılım 
sağladığı toplantı sonucunda; engelli bireylerin sosyal ve ekonomik hayata aktif katılımının 
arttırılması amacıyla mevcut politikalara ek olarak yeni politika önerileri değerlendirilmiş ve 
sürece ilişkin yol haritası çizildi.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü nezdinde 
ilgili kamu kurumları ile Türkiye Sakatlar Konfederasyonu’nun katılımıyla “Engelli Sorunları 
Paylaşım Toplantısı”  07-08.10.2019 tarihinde 75. Yıl Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkezinde  gerçekleştirildi.
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Toplantı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ’un açılış konuşması ile 
başladı. Ayrıca Türkiye Sakatlar Konfederasyonu Başkan Vekili Murat ASLANHAN ile Bakan 
Danışmanı Bennu KARABURUN da konuşma yaptı.

Engelli Sorunları Paylaşım Toplantısı’nda engelli bireylerin istihdamı, erişilebilirlik, sağlık ve sosyal 
hayata katılım alanlarında sorunlar, mevcut durum ve çözüm önerileri tüm taraflarca ele alındı.
Kamu kurumlarından, Sosyal Güvenlik Kurumu, Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü, Türkiye İş 
Kurumu Genel Müdürlüğü, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü, Devlet Personel Başkanlığı, İş Sağlığı 
ve Güvenliği Genel Müdürlüğü, Şehit Yakınları ve Gaziler Genel Müdürlüğü yetkililerinin katılım 
sağladığı toplantı sonucunda; engelli bireylerin sosyal ve ekonomik hayata aktif katılımının 
arttırılması amacıyla mevcut politikalara ek olarak yeni politika önerileri değerlendirilmiş ve 
sürece ilişkin yol haritası çizildi.

11 Ekim 2019, Cuma

Azerbaycan Cumhuriyeti Çalışma ve Halkın Sosyal Güvenliği Bakanlığı 
Teknik Heyeti Saray Engelsiz Yaşam ve Rehabilitasyon Merkezinde 
İncelemelerde Bulundu

Türkiye-Azerbaycan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ortak Daimi Komisyonunun 9. Toplantısı 
Protokolü’nde öngörülen işbirliği çerçevesinde Azerbaycan Cumhuriyeti Çalışma Ve Halkın 
Sosyal Güvenliği Bakanlığı teknik heyeti, 10 Ekim 2019 Perşembe günü Ankara’da Saray Engelsiz 
Yaşam ve Rehabilitasyon Merkezine bir ziyaret gerçekleştirdi.

Azerbaycan Cumhuriyeti Çalışma ve Halkın Sosyal Güvenliği Bakanlığı yetkililerinden oluşan 
teknik heyet, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğünü ziyaret etti.

10 Ekim 2019 Perşembe  günü gerçekleştirilen görüşmede, çalışma ziyaretinin hazırlıkları ile Engelli 
ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğünün tanıtımı için birimler arası koordinasyon ile kuruluş 
ziyaretine ilişkin planlama çalışmaları yapıldı.
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15 Ekim 2019, Salı

Yaşlı Refahı Bölgesel Seminerlerinin Yedincisi Konya’da Gerçekleştirildi

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü; Cumhurbaşkanlığı 180 Günlük İcraat Programı 
kapsamında Konya’da ‘Yaşlı Refahı’ semineri düzenledi.

Konya’da Yaşlı Refahı Bölgesel Seminerlerinin yedincisinin gerçekleştirildiği toplantıya; Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan 
KOÇ, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı Avni ÖZKAYA, Konya Sosyal Politikalardan 
Sorumlu Vali Yardımcısı Mehmet USTA, Konya Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü İbrahim 
AKYÜZ ile çok sayıda yetkili ve çalışan katıldı.

Seminere Afyonkarahisar, Aksaray, Karaman, Niğde illerinden gelen, yaşlılara yönelik hizmetleri 
yürüten personel iştirak etti. Seri düzenlenen bölgesel seminerlerle, katılımcıların yaşlılık alanında 
duyarlılığını ve kişisel gelişimini sağlamak, farklı illerin uygulamaları ve güncel gelişmeler 
hakkında görüş ve önerilerini almak, personelin moral ve motivasyonlarını yükseltmek ve aynı 
zamanda yerel düzeyde farkındalık oluşturmak amaçlandı.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ seminer konuşmasında; “Toplumsal 
yaşlanma; ‘doğumda beklenen yaşam süresi’, ‘toplumun ortalama yaşı’ göstergeleri 
bağlamında değerlendirilmektedir. Herhangi bir toplumda 65 yaş ve üzerindeki birey sayısının 
toplam nüfus içinde aldığı payın düzeyine göre toplumlar için “genç-olgun-yaşlı” tanımlamaları 
yapılabilmektedir. Ülkemiz ile ilgili yapılan istatistiksel tahminlere göre önümüzdeki 20-25 yıllık 
süre içinde yaşlı nüfusun en hızlı artış göstereceği ülkeler arasında ön sıralarda yer alacağı öne 
sürülmektedir” dedi.

Uzm. Dr. KOÇ, “Dünya nüfusunun yüzde 8,7’sini yaşlı nüfus oluşturuyor. En yüksek yaşlı nüfus 
oranına sahip ülke yüzde 27,3 ile Japonya olurken, Türkiye bu sıralamada 167 ülke arasında 66. 
sırada yer aldı. Yaşlı nüfus (65 ve daha yukarı yaş) 2013 yılında 5 milyon 891 bin 694 kişi iken son 
beş yılda yüzde 17 artarak 2017 yılında 6 milyon 895 bin 385 kişi olmuştur. Yaşlı nüfusun toplam 
nüfus içindeki oranı ise 2013 yılında yüzde 7,7 iken, 2018 yılında yüzde 8,5’e yükselmiştir. Yaşlı 
nüfusun yüzde 44’ünü erkek nüfus, yüzde 56’sını kadın nüfus oluşturmuştur” bilgisini verdi.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdür Yardımcısı Avni ÖZKAYA, daha sonra mülkiyeti hazineye ait, Aile, Çalışma ve Sosyal 
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Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü adına tahsisli, Konya SELÇUKlu 
ilçesi Sille mahallesi, 9076 parselde 27.593,86 m2lik alana sahip, 100 konuk kapasiteli Sille Meliha 
Ercan Huzurevi inşaatı kontrol ve ziyaretini gerçekleştirdi.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ daha sonra Meram ilçesinde 
bulunan Dr.İsmail Işık Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi Müdürlüğünü ziyaret etti. 
Huzurevi sakinleriyle sohbet eden Uzm. Dr. Orhan KOÇ; dünyada her üç saniyede bir yeni demans 
(bunama) vakası görüldüğünü, demans ve Alzheimerden korunmak için günlük aktivitelerini 
gerçekleştirmeleri, aktif ve sağlıklı yaşamaları tavsiyesinde bulundu.
Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ; Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
İl Müdürlüğünü ziyaretinde, Konya Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü İbrahim AKYÜZ’le 
görüştü.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğünce, 81 ilde valilik bünyesinde kurulan Erişilebilirlik 
İzleme ve Denetleme komisyonlarına yönelik bilgilendirme toplantıları 25 Ekim 2019 ve 8 Kasım 
2019 tarihlerinde yapıldı.

18 Ekim 2019, Cuma

Engelli ve Yaşlıların Havayolu Ulaşımında Karşılaştığı Sorunlar Masaya 
Yatırıldı
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25 Ekim 2019 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Eğitim ve Araştırma Merkezi’nde  (ÇASGEM) 
düzenlenen ilk toplantıya Erişilebilirlik işlerinden sorumlu il müdür yardımcısı ile komisyonun 
sekretarya görevlerini yürüten personel olmak üzere her ilden 2 kişi katılım sağladı.
İlk toplantının açılış konuşmasını yapan Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan 
KOÇ, denetim faaliyetlerinin önemine vurgu yaparak illerde verilen erişilebilirlik belgesi sayısının 
arttırılması gerektiğini belirtti.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ: Erişilebilirlik Değerlendirme Modülü (ERDEM) Hazırlama 
Çalışmaları Yürütülüyor

Ardından erişilebilirlikle ilgili görsel farkındalık sağlamak ve erişilebilirliğin yaygınlaştırılmasını 
teşvik etmek amacıyla hazırlanan, erişilebilirlik belgesini almaya hak kazanmış olanların tabela 
gibi görünür alanlarda, broşür, kartvizit gibi basılı materyallerinde kullanabileceği “Erişilebilirlik 
Logosu” hakkında bilgiler paylaştı. Son olarak binaların erişilebilirliğine ilişkin öz değerlendirme 
yapılmasına olanak sağlayacak bir yazılım modülü olan Erişilebilirlik Değerlendirme Modülü 
(ERDEM) hazırlama çalışmaları yürütüldüğünün müjdesini verdi.

Bilgilendirme toplantılarının ikincisi 8 Kasım 2019 tarihinde düzenlendi. Toplantıya Ankara il 
müdürlüğü ve diğer kamu kurumlarında görevli komisyon üyeleri katılım sağladı.

İkinci toplantının açılış konuşmasını yapan Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı 
Önal İNALTEKİN, erişilebilirliğin dünyada ve ülkemizde artan önemine vurgu yaptı. Tüm hizmet 
alanlarında erişilebilirliğin bir gereklilik oluşundan bahsederek ve konu ile ilgili çalışan personelin 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı için değerine dikkat çekti.

Erişilebilirlik Dairesi Başkanlığı tarafından düzenlenen bilgilendirme toplantıları ile katılımcılara 
denetim faaliyetlerine ilişkin güncel gelişmeler, mevzuat ve standartlarla ilgili teknik hususlar 
aktarıldı. Bunların yanı sıra illerin farklı uygulamaları paylaşılarak, katılEngelli ve Yaşlı Hizmetleri 
Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ başkanlığında engelli ve yaşlıların havayolu ulaşımında 
karşılaştığı sorunlar; Sağlık Bakanlığı yetkilileri başta olmak üzere Türk Hava Yolları ve özel 
havayolu şirket temsilcilerinin katıldığı toplantıda ele alındı.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ toplantıda yaptığı konuşmada; 
“Bakanlık ve genel müdürlük olarak hak temelli hizmet anlayışıyla hareket ettiklerini,  hareket 
kısıtlılığı olan bireylerin hayatın içine daha çok katılımını ve ulaşım araçlarını her birey gibi 
rahatça kullanabilmelerini sağlamayı amaçladıklarını” belirtti.

Toplantı; Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, 25-26. Dönem Milletvekili 
ve Bakan Danışmanı Bennur KARABURUN,  Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı 
Sebiha BAŞARAN, Erişilebilirlik Daire Başkanı Deniz Çağlayan GÜMÜŞ, Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığından Devlet Hava Meydanları Genel Müdürlüğü, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü, Strateji 
Geliştirme Başkanlığı ve Altyapı Yatırımlar Genel Müdürlüğü yetkilileri ile Sağlık Bakanlığı Sağlık 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Türk Hava Yolları Anonim Ortaklığı Genel Müdürlüğü, Pegasus Hava 
Taşımacılığı A.Ş, Sunexpres Havacılık A.Ş, TAV Havalimanları Holding A.Ş, IGA Havalimanı İşletmesi 
Anonim Şirketi, YDA Havalimanı Yatırım ve İşletme Anonim Şirketi, Türkiye Özel Sektör Havacılık 
İşletmeleri Derneği (TÖSHİD), ve TGS Yer Hizmetleri A.Ş’den temsilcilerin katılımı ile gerçekleştirildi.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ : “Erişilebilir Havayolları Erişilebilirse Hepimizindir” 

Uzm. Dr. Orhan KOÇ; “ Engelliler, yaşlılar ve hareket kısıtlılığı bulunan kişilerin çeşitli ulaşım 
modlarına erişilebilirliğini artırmak, yolcu taşıma hizmetlerinde farkındalığı artırmak, ilgili 
sektörlerin rollerini, görevlerini, sorumluluklarını belirlemek ve mevcut durumlarını ölçmek, kısa 
ve uzun vadede öncelikleri belirlemek amacıyla gerçekleştirilen bu toplantıyı önemsediklerini, bu 
toplantı ile  ‘Erişilebilir Havayolları’na bir adım daha atıldığını” ifade etti. “Erişilebilirse Hepimizindir”  
dedi.
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Toplantıda şehirlerarası ulaşımda engellilerin sıklıkla tercih ettiği havayolu ulaşımının erişilebilir 
olmasının engelliler açısından büyük önem taşıdığı belirtilerek; otoparklarının işletilmesi, hareket 
kısıtlılığı bulunanlara sunulan yer hizmetleri, bilet satışı aşamasında sağlanması gereken 
hizmetler gibi konularda yaşanan aksaklıklarla ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri alınmış, 
çözüm önerileri hakkında görüş alış verişinde bulunuldu.

Toplantıda;
1. Havayolu firmalarının özellikle bilet satış web sayfalarının erişilebilir hale getirilmesi,
2. Havaalanındaki ortamdan zarar görebilecek engel grupları için sessiz oda oluşturulması,
3. Yeni açılacak havalimanlarının erişilebilir olarak tasarlanması ve inşa edilmesi,
4. Mevcut havalimanlarının eksiklikleri giderilerek erişilebilirlik belgesi almaları,
5. Havayolu firmalarınca tanıtım videoları hazırlanırken farklı engel gruplarına yönelik uygun

düzenlemelerin yapılması,
6. Havaalanı çalışanlarına verilen eğitim müfredatında engellilere yönelik eğitimlerin

standardının geliştirilmesi konularında çalışmaların yapılmasına, karar verildi.

Toplantı sonunda, engelli ve yaşlı vatandaşlarımızın güvenli ve yardıma ihtiyaç duymadan 
kullanabilecekleri havayolu ulaşımının sağlanması için katılımcı kurum ve kuruluşlarca 
çalışmalara devam edileceğinin teminatı alınarak işbirliği içinde olunacağı kararlaştırıldı.
ımcıların soru ve önerileri değerlendirildi ve görüş alışverişinde bulunuldu.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, 14.10.2019 Pazartesi günü Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü adına tahsisli, 
Konya Selçuklu Sille Meliha Ercan Huzurevi inşaatı şantiyesinde incelemelerde bulundu.

Konya Yeni Bir Huzurevine Kavuşuyor

Yaşlı Refahı Bölgesel Seminerlerinin yedincisine katılmak üzere Konya’da bulunan Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ; mülkiyeti hazineye ait, Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü adına tahsisli, hayırsever işadamı, 
Ercan Şirketler Grubu Başkanı Nurullah Ercan tarafından yaptırılan Konya Selçuklu ilçesinde 119 
konuk kapasiteli Sille Meliha Ercan Huzurevi inşaatının şantiyesinde incelemeler gerçekleştirdi.

Konya Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü İbrahim AKYÜZ, Birim Sorumlusu Mahmut 
KILIÇ ile İş Kontrol Mühendisi Ali İlhan AYDIN’dan huzurevi inşaatı hakkında bilgi alan Uzm. Dr. 
Orhan KOÇ, “Konya çok yakında yeni bir huzurevine kavuşuyor. Sille Meliha Ercan Huzurevinin 
tamamlandığında 119 kişiye hizmet vermesini ve yaşlı bakım rehabilitasyonunda önemli bir 

21 Ekim 2019, Pazartesi

Konya Sille Meliha Ercan Huzurevi İnşaatı Bütün Hızıyla Sürüyor
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21 Ekim 2019, Pazartesi

Alanya’da Nesiller Buluşmasında Bir İlk Gerçekleşti

boşluğu doldurmasını bekliyoruz. Konya’ya hizmetlerinden dolayı hayırsever iş adamı Nurullah 
Ercan’a, yaşlılarımız adına teşekkür ederim. Başka hayırseverlerin de yaşlılarımıza yönelik böyle 
güzel hizmetlerde bize yardımcı olmalarını bekliyoruz” dedi.

Huzurevi Binası 27.594 m² Arsa Üzerine İnşa Ediliyor

Yapı Ruhsatı 28.06.2019 tarihinde alınan huzurevi binasının 27.593,86 m² arsa üzerine kademeli 
şekilde B+Z+1+2 kat olarak inşa ediliyor. Binanın tahsisli arazi üzerinde kapladığı alan, 14.401 m². 
Huzurevi binasının kaba inşaatı %25 civarında bitirildi. İnşaatın 2020 yılında tamamlanması 
bekleniyor. 119 kişi kapasiteli Sille Meliha Ercan Huzurevi inşaatının öngörülen maliyeti 
15.265.400,00 TL.

Dedeler Torunlarına Balık Tutmayı Öğretiyor” projesi Alanya’da hayat buldu. Alanya 
Huzurevinde kalan 20 yaşlımız ile Alanya ilçesinde hizmet veren Çocuk Evlerinde koruma altında 
bulunan 16 çocuğumuz bir ilki gerçekleştirerek, kuşaklar arası kaynaşmanın güzel bir örneğini 
sergilediler.

“Dedeler torunlarına balık tutmayı öğretiyor” projesi kapsamında yaşlılar ve çocuklar 19.10.2019 
tarihinde İncekum Orman Kampında bir araya geldi. Aile sıcaklığının yaşandığı etkinlikte 
çocuklar ebeveyn, yaşlılarda evlat hasretini giderdi.

 Proje kapsamında İncekum Orman Kampında kamp alanında biraya gelen yaşlılar ve çocuklar 
önce tanıştılar. Daha sonra yaşlılarımız çocuklara balık tutma teknikleri ve inceliklerini anlattılar. 
Karma balık tutma ekiplerin oluşturulmasının ardından ‘rast gele’ diyerek oltalar denize 
atıldı. Tutulan balıkların tekrar suya bırakılmasıyla çocuklara hayvan sevgisi ve çevre bilinci 
aşılanmaya çalışıldı.  En çok balık tutan dede-torun ekibine hediyeleri takdim edildi.

 Etkinliğe katılanların birlikte gerçekleştirdiği piknikte yaşlılarımız çocuklarımıza, anılarını,  
tecrübelerini aktardılar, çocuklarımız büyüklerinin tecrübelerinden faydalandılar. Gün boyunca 
süren etkinliklerde yaşlılarımız ve çocuklarımız keyifli vakit geçirdiler.
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23 Ekim 2019, Çarşamba

Ankara Resmi ve Özel Huzurevleri ve Yaşlı Bakım Merkezlerinde Çalışan 
Sağlık Personeline Yönelik Seyranbağları Huzurevinde Hizmet İçi Eğitim 
Programı Gerçekleştirildi

22 Ekim 2019 tarihinde gerçekleşen programa üniversitelerin ilgili bölümlerinde davet edilen 
akademisyenlerle beraber Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ ve bazı 
bürokratlar katıldı.

Programın açılışını Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ yaptı. Uzm. 
Dr. KOÇ konuşmasında; engelli ve yaşlı hizmetlerinde evde bakımın önemine vurgu yaptı ve 
“kuruluşlarımızda çalışan sağlık personelimizin bu tecrübeyi edinmesi gerekiyor” dedi.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ: Engelli ve Yaşlılar için Gündüz Misafirhaneleri Açılıyor

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ; Dünyada yaşlı nüfusun 35 yılda 
yaklaşık 2 kat arttığını, Türkiye genelinde 74 Yaşlı Bakım Ve Rehabilitasyon Merkezi’nin hizmet 
verdiğini, 6974 Bakım Ve Rehabilitasyon Yaşlısının bu hizmetten yararlandığını belirtti. 36 Yaşlı 
Yaşam Evi’nin bulunduğunu, Yaşlı Yaşam Evinde Bakım Hizmeti Alan Yaşlı sayısının 142 olduğunu 
söyledi.

Yaşlı Destek Programı (YADES) ile 65 yaş üstü yaşlıların korunması ve desteklenmesi ile biyo-psiko 
sosyal bakıma ihtiyacı olanların yaşadıkları mekânlarda gerekli olan bakımlarının yapılarak 
yaşamlarının kolaylaştırılmasının amaçlandığını ifade eden Uzm. Dr. Orhan KOÇ, 65 yaş üstü 
7.163.354 yaşlımızdan 1.243.186’sı (%17,35’i) yalnız yaşadığının altını çizdi. Halen 19 Yaşlı Aktif Yaşam 
Merkezi’nin hizmet sunduğunu, yıl sonunda planlanan merkez sayısının 44 olacağını belirtti.

Konuşmasında engelli ve yaşlılar için Gündüz Misafirhanelerin açılacağını ve ihtiyaç sahiplerinin 
buralarda en fazla 45 güne kadar misafir edilebileceğine değinen Uzm. Dr. KOÇ, gündüz 
hizmetleri ile yaşlıların toplumsal hayata aktif katılımı, psiko-sosyal açıdan sağlıklı olmaları, 
kurumsal bakıma olan ihtiyacı azaltılması, ailelerin istihdama katılımlarını arttırılması ve 
geleneksel aile yapısının güçlendirilmesinin mümkün olduğunu kaydetti. Toplum Ruh Sağlığı 
Merkezlerinin çoğaltılmasının önemine bir kez daha dikkat çekti.
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25 Ekim 2019, Cuma

30 Ekim 2019, Çarşamba

Yaşlı Refahı Seminerlerinin 8.Si Edirne’de Tarım İl Müdürlüğü Konferans 
Salonunda Düzenlendi.

Alanya 3. Uluslararası ANCA 3. Bölge Dünya Otizm Festivaline 15 Ülkeden 
700 Kişi Katıldı

2019 yılının ‘Yaşlı Yılı’ ilan edilmesi üzerine, Cumhurbaşkanlığı 180 Günlük İcraat Programı 
kapsamında Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafında bölgesel olarak 
gerçekleştirilen Yaşlı Refahı Seminerlerinin 8.si Osmanlının 2. Başkenti serhat şehri Edirne’de 
düzenlendi.

Edirne’nin sosyal hizmet geçmişimiz açısından çok önemli bir yeri var. 15. yüzyılda II. Beyazıt 
tarafından inşa edilen Şifahane külliyesinde tıp ve eczacılık eğitimlerinin yanı sıra halka ücretsiz 
sağlık hizmeti veriliyor, ilaç dağıtılıyordu. Şifahanenin en önemli özelliği su sesi ve musikiyi ilk defa 
tedavi amaçlı kullanmış olmasıdır.

Edirne Tarım İl Müdürlüğü konferans salonunda düzenlenen seminere, Edirne Vali Yardımcısı Dr. 
Yusuf GÜLER, Edirne Belediye Başkan Yardımcısı Dr. Ertuğrul TANRIKULU, Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü İstihdam ve Sosyal Güvenlik Daire 
Başkanı Umut Pınar BÜYÜKKAYAER, Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Bilgin ÖZBAŞ,  ile 
Edirne, Kırklareli ve Tekirdağ’dan yöneticilerle ilgili personel katıldı.
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Alanya’da bu yıl 3. kez düzenlenen Uluslararası ANCA 3. Bölge Dünya Otizm Festivaline Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı Faik 
YILDIRIM katıldı.

Festival etkinliği Dışişleri Bakanlığı, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı,  Gençlik ve Spor 
Bakanlığı, Türkiye Özel Sporcular Spor Federasyonu, Alanya Kaymakamlığı, Alanya Belediyesi ve 
Türkiye Otizm Meclisi paydaşlığında gerçekleştiriliyor.

Kanada’da 1995 yılında kurulan ANCA Vakfının 2010 yılından beri her yıl düzenli olarak 
gerçekleştirdiği ANCA Dünya Otizm Festivali kapsamındaki bölge festivaline otizmle ilgili 
uzmanlar, aileler, otizmli çocuklar, sivil toplum kuruluşları temsilcilerinden oluşan 200’ü yabancı 
15 ülkeden yaklaşık 700 kişi katıldı.

Festival kapsamında otizmli bireyler ve ailelerine yönelik çeşitli etkinlikler gerçekleştirildi. 
Festivalin ilk gününde, otizmli bireylerin kendi elleri ile yaptıkları eserleri ve hünerlerini sergilediği 
stantlar kuruldu. Stantların açılışını gerçekleştiren ve bir açılış konuşması yapan Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı Faik YILDIRIM, açılıştan sonra tüm stantları gezerek otizmli 
gençlerimizle tanıştı. “Özel Anneler Yarışıyor” adlı bowling yarışması ile başlayan festivalin ikinci 
günü, otizmli bireyler ve ailelerine yönelik sunumlarla devam etti.

763 Bakım Merkezinden 46 Bin 500 Civarında Engelli Yararlanıyor

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı Faik 
YILDIRIM, açılışta yaptığı konuşmada, son verilere göre hayatını devam ettiren engelli sayısının 
2 milyon 483 bin 358 olduğunu, bunun 712 bin 534’ünün ağır engelli kategorisinde olduğunu 
söyledi.

Son 5 yılda Milli Eğitim Bakanlığında özel eğitim desteği alan 106 bin 812 kişi bulunduğu bilgisini 
paylaşan YILDIRIM, ailesi ekonomik yoksunluk içerisinde bulunan, bakıma muhtaç engelli 
bireylere evlerinde ve kurumlarında bakım hizmeti verildiğini kaydetti.

Ülke genelinde 763 bakım merkezinden 46 bin 500 civarında engellinin yararlandığını aktaran 
YILDIRIM, “Engelli bireylere ve ailelerine nefes aldıran gündüzlü hizmet merkezlerinin de sayısı 
52’ye ulaştı” dedi.

Alanya Belediye Başkanı Adem Murat YÜCEL ise Alanya’nın engelsiz plajı ve otelleriyle özel 
bireylerin dostu olduğunu ve her zaman engelli birey ve yakınlarının destekçisi olduklarını ifade 
etti.

31 Ekim 2019, Perşembe

Engelli Kadınların Sorunları ve Çözüm Önerileri Çalıştayı Gerçekleştirildi
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“Engelli Kadınların Sorunları ve Çözüm Önerileri Çalıştayı”, 24 Ekim 2019 Perşembe günü Ankara’da 
gerçekleştirildi. Çalıştayda Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ da bir 
konuşma yaptı.

Türkiye’de engelli kadınların eğitim, medya, spor, istihdam, karar alma mekanizmalarına katılım, 
sağlık ve bakım konularında yaşadığı sorunlar ve çözüm önerilerinin değerlendirilmesi amacıyla 
düzenlenen Çalıştay organizasyonu,  Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ana hizmet 
Birimlerinden Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü ile Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
işbirliğinde yapıldı. Çalıştaya kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör, sosyal taraflar, sivil toplum 
kuruluşları ve üniversite temsilcilerinden oluşan yaklaşık 190 kişi katıldı.

Kadının Statüsü Genel Müdürü Gülser USTAOĞLU Çalıştay açılış konuşmasında; “2030 kalkınma 
gündeminin temel prensiplerinden biri olan kimseyi geride bırakmamak ilkesini esas alıp; eğitim, 
sağlık, ekonomi, karar alma mekanizmalarına katılım ve medya olmak üzere 5 temel politika 
ekseninde “kadının güçlenmesi strateji belgesi ve eylem planı”nı yürürlüğe koyduklarını, hiçbir 
vatandaşımızın kalkınma süreçlerimizin gerisinde kalmaması ve bilhassa engelli kadınların 
toplumsal hayatın her alanında daha aktif,  üretken ve güçlü şekilde yer almaları konusunda 
çalışmalarını kesintisiz sürdürme kararlılığında olduklarını” söyledi.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ: BM Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşme’yi Çekincesiz 
İlk İmzalayan Ülkelerden Biri Türkiye

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ çalıştay konuşmasında; BM 
Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşme’yi çekincesiz ilk imzalayan ülkelerden biri olduğumuzu 
hatırlatarak, Engelsiz Vizyon Belgesinin hazırlandığını belirtti.

Koruyucu, önleyici çalışmaların önemini vurgulayan Uzm. Dr. KOÇ, önlenebilir engellilik 
konusunda ilgili Bakanlıklarla birlikte çalışmaların kesintisiz bir şekilde yürütüldüğünü, engelli 
bireylere sunulan evde sağlık hizmetlerinin yeterince bilinmediğini, bakım hizmetlerinin bütüncül 
bir şekilde sunulmasının önemli olduğunu ifade etti. Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü 
Uzm. Dr. KOÇ, bakım hizmetlerinde bütüncül yaklaşımın sağlanması için ilgili tüm paydaşlarla 
çalışmaların yapıldığını, ayrıca engelli kadınların yaşadıkları sorunlar için özel önlemlerin 
alınmasının gerekli olduğunu dile getirdi.

25 ve 26’ncı dönem Milletvekili ve Bakan Danışmanı Bennur KARABURUN ise T.B.M.M. 
Komisyonlarında Engellilik alanında gerçekleştirdikleri çalışmalar konusunda önemli 
paylaşımlarda bulundu.

Programın ilk bölümü; Engelli Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nün Ülkemizde Engellilik alanında 
yapılan çalışmaların genel sunumu ile tamamlanmıştır. Çalıştayda, katılımcılardan oluşan üç 
ayrı çalışma grubunda, eş zamanlı oturumlarda aşağıdaki konular ele alındı:
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Engelli Kadınların Sosyal Statüsü:

Engelli kadın ve kız çocuklarının eğitime erişim ve devamı
Medyada engellilik ve kadın temsili
Engelli kadınların güçlenmesinde bir araç olarak medya
Engelli kadınların sportif, sosyal, kültürel ve sanatsal faaliyetlere katılımı
Engelli kadınların sosyal güçlenmesi konusunda STK’ların rolü

Engelli Kadınlar ve Çalışma Hayatı:

Engelli kadınların çalışma hayatına katılımı
İş hayatı ve engelliliğin uyumlaştırılması
Engelli kadınların karar alma mekanizmalarına aktif katılımı

Bakım İhtiyacı Olan Engelli Kadınların Bakımı ve Barınması:

Engelli kadınların sağlık hizmetlerine erişimi
Bakım ihtiyacı olan şiddet mağduru engelli kadınların bakımı ve barınması
Bakım ihtiyacı olan engelli kadınların-şiddet mağduru engelli kadınların bakımı ve barınması 
konusunda dünya üzerinde iyi uygulama örnekleri

Programın son oturumunda, katılımcıların görüş ve önerilerinin yer aldığı raporlar moderatörler 
tarafından grup sunumları şeklinde gerçekleştirildi.

www.ailevecalisma.gov.tr



www.ailevecalisma.gov.tr
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